



PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DO TIPO DESKTOP E NOTEBOOK, IMPRESSORAS E OUTROS EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN

UNID. INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO PMR

REFERÊNCIA EXTERNA:

PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCLUSÃO: 25/08/2022

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 65 ITENS
NÚMERO: 15391/00254
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DO TIPO DESKTOP E NOTEBOOK, IMPRESSORAS E OUTROS EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN
UNID. INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO PMR
ORÇAMENTISTA: ELIELVIS DA COSTA SOARES
REFERÊNCIA EXTERNA:
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 25/08/2022

2 - PREÇOS ESTIMADOS

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS. PROCESSADOR: INTEL CORE I7 8700 10ª GERAÇÃO COFFEE LAKE 3.20GHZ (MÁX 4,60 GHZ), 12MB CACHE PLACA MÃE: POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X1 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X16 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 3.0; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO HDMI; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO S-VIDEO; POSSUIR AO MENOS 2 (DOIS) CONECTORES USB ACESSÍVEIS NO PAINEL DIANTEIRO, SEM A UTILIZAÇÃO DE HUB OU PORTAS USB INSTALADAS EM PLACAS DE EXPANSÃO; CONTROLADORA DE DISCOS INTEGRADA À PLACA MÃE DO EQUIPAMENTO, PADRÃO SATA-2 OU SATA-3 COM TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 3GB/S. CONEXÃO DE REDE POR PORTA RJ45 COM VELOCIDADE GIGABIT (10/100/1000MB/S); SSD: 240 GB (SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO NO SSD) DISCO RÍGIDO: CAPACIDADE 1 TB; INTERFACE SATA-2 OU SATA-3 E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 7.200 RPM; MEMÓRIA: MEMÓRIA 12 GB DDR4 2666MHZ GABINETE: PADRÃO ATX; COR PREDOMINANTE PRETA; MONITOR: - LED 21,5", WIDESCREEN, 1366X786, HIGHDEFINITION; COR PREDOMINANTE PRETA; TIPO: LED; DISPLAY TAMANHO DA TELA 21,5 WIDE-SCREEN; RESOLUÇÃO 1366X786; TECLADO: PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, CONECTOR USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; MOUSE: USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER; ACOMPANHADO DE APOIO (MOUSEPAD) COM: APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; SOM: CAIXA DE SOM COLETEK 1 WATTS RMS USB PRETO FONTE ENERGIA: FONTE ATX C3TECH 350W REAL ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100-240 DVD/CD: GRAVADOR DVD-RW COM LEITURA E ESCRITA DE 8X DVD E 48X CD; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS - LICENÇA DE USO (LICENÇA PERPÉTUA), INSTALADO NA SSD. ESTABILIZADOR: 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO; GARANTIA: 12 MESES; DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO; - A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA; ACESSÓRIOS: CABOS, MANUAIS, DRIVERS E ACESSÓRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; ENTREGA: COMPUTADOR DEVERÁ VIR MONTADO E COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO COM TODOS OS DRIVERS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO INSTALADOS. DEVERÁ SER FORNECIDO RECURSO DE RECOVERY, CONTENDO A IMAGEM DO SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS DOS DISPOSITIVOS</p>	UNIDADE	30,00	6.754,35	202.630,50

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/002	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS PROCESSADOR: PROCESSADOR INTEL CORE I5 4.0GHZ - 9MB CACHE - 10ª GERAÇÃO PLACA MÃE: POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X1 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X16 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 3.0; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO HDMI; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO S-VIDEO; POSSUIR AO MENOS 2 (DOIS) CONECTORES USB ACESSÍVEIS NO PAINEL DIANTEIRO, SEM A UTILIZAÇÃO DE HUB OU PORTAS USB INSTALADAS EM PLACAS DE EXPANSÃO; CONTROLADORA DE DISCOS INTEGRADA À PLACA MÃE DO EQUIPAMENTO, PADRÃO SATA-2 OU SATA-3 COM TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 3GB/S. CONEXÃO DE REDE POR PORTA RJ45 COM VELOCIDADE GIGABIT (10/100/1000MB/S); SSD : 240 GB (SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO NO SSD) DISCO RÍGIDO: CAPACIDADE 1 TB; INTERFACE SATA-2 OU SATA-3 E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 7.200 RPM; MEMÓRIA: MEMÓRIA 8 GB DDR4 2666MHZ GABINETE: PADRÃO ATX; COR PREDOMINANTE PRETA; MONITOR: LED 21,5", WIDESCREEN, 1366X786, HIGHDEFINITION; COR PREDOMINANTE PRETA; TIPO: LED; DISPLAY TAMANHO DA TELA 21,5 WIDE-SCREEN; RESOLUÇÃO 1366X786; TECLADO: PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; MOUSE: USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER; ACOMPANHADO DE APOIO (MOUSEPAD) COM: APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; SOM: CAIXA DE SOM COLETEK 1 WATTS RMS USB PRETO FONTE ENERGIA: FONTE ATX C3TECH 350W REAL ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100-240 DVD/CD: GRAVADOR DVD-RW COM LEITURA E ESCRITA DE 8X DVD E 48X CD; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS - LICENÇA DE USO (LICENÇA PERPÉTUA) INSTALADO NA SSD. ESTABILIZADOR: 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO; GARANTIA: 12 MESES; /EVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO; A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;ACESSÓRIOS:CABOS, MANUAIS, DRIVERS E ACESSÓRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO;ENTREGA COMPUTADOR DEVERÁ VIR MONTADO E COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO COM TODOS OS DRIVERS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO INSTALADOS. DEVERÁ SER FORNECIDO RECURSO DE RECOVERY, CONTENDO A IMAGEM DO SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS DOS DISPOSITIVOS.</p>	UNIDADE	36,00	5.327,25	191.781,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/003	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS PROCESSADOR: PROCESSADOR INTEL CORE I9 9900K 3.60GHZ (5.0GHZ TURBO), 10ª GERAÇÃO, 8-CORE 16-THREAD, LGA 1151 PLACA MÃE: POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X1 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X16 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 3.0; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO HDMI; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO S-VIDEO; POSSUIR AO MENOS 2 (DOIS) CONECTORES USB ACESSÍVEIS NO PAINEL DIANTEIRO, SEM A UTILIZAÇÃO DE HUB OU PORTAS USB INSTALADAS EM PLACAS DE EXPANSÃO; CONTROLADORA DE DISCOS INTEGRADA À PLACA MÃE DO EQUIPAMENTO, PADRÃO SATA-2 OU SATA-3 COM TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 3GB/S. CONEXÃO DE REDE POR PORTA RJ45 COM VELOCIDADE GIGABIT (10/100/1000MB/S); SSD: 240 GB (SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO NO SSD) DISCO RÍGIDO: CAPACIDADE 1 TB; INTERFACE SATA-2 OU SATA-3 E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 7.200 RPM; MEMÓRIA: MEMÓRIA 12 GB DDR4 2666MHZ GABINETE: PADRÃO ATX; COR PREDOMINANTE PRETA; MONITOR: LED 23,6", WIDESCREEN, 1366X786, HIGHDEFINITION; COR PREDOMINANTE PRETA; TIPO: LED; DISPLAY TAMANHO DA TELA 23,6 WIDE-SCREEN; RESOLUÇÃO 1366X786; DVI - VGA TECLADO: PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; MOUSE: USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER; ACOMPANHADO DE APOIO (MOUSEPAD) COM: APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; SOM: CAIXA DE SOM COLETEK 1 WATTS RMS USB PRETO FONTE ENERGIA: FONTE ATX ZALMAN 500W REAL ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100-240 PLACA VÍDEO: PLACA DE VÍDEO 4GB PCI-E - 128-BIT DVD/CD: GRAVADOR DVD-RW COM LEITURA E ESCRITA DE 8X DVD E 48X CD; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS - LICENÇA DE USO (LICENÇA PERPÉTUA) INSTALADO NA SSD. ESTABILIZADOR: 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO; GARANTIA: 12 MESES; DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO; A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA; ASSESSÓRIOS: CABOS, MANUAIS, DRIVERS E ACESSÓRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; ENTREGA COMPUTADOR DEVERÁ VIR MONTADO E COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO COM TODOS OS DRIVERS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO INSTALADOS. DEVERÁ SER FORNECIDO RECURSO DE RECOVERY, CONTENDO A IMAGEM DO SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS DOS DISPOSITIVOS.</p>	UNIDADE	10,00	9.530,00	95.300,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/004	NOTEBOOK COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR SISTEMA OPERACIONAL - MS WINDOWS 10 PRO (X64 BITS) LICENCIADO COR DO NOTEBOOK - PRETO PROCESSADOR - INTEL CORE I7-7500U DUAL CORE 2.7 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.5 GHZ CACHE 4 MB MEMÓRIA RAM - 12 GB ARMAZENAMENTO - HD - 2TB 5400 RPM PLACA DE VÍDEO - INTEL HD GRAPHICS 520 TELA - 15,6" - HD LED LCD CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N CONEXÃO BLUETOOTH SOM - ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, COM DOIS ALTO-FALANTES ESTÉREO WEB CAM - ACER CRYSTAL EYE HD / HDR USB 2.0 USB 3.0 1 HDMI COM SUPORTE HDCP USB-C 3.1 GEN 1 1 LEITOR DE CARTÃO SD 1 PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45 1 ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE ENERGIA 1 PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE / FONE DE OUVIDO DRIVE ÓPTICO - LEITOR E GRAVADOR DE DVD / CD PADRÃO TECLADO - PORTUGUÊS PADRÃO ABNT + TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO LEITOR DE CARTÕES - LEITOR DE CARTÃO SD TOUCHPAD COM FUNÇÃO MULTITOQUE VOLTAGEM - BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA; DEVERÁ SER FORNECIDO RECURSO DE RECOVERY, CONTENDO A IMAGEM DO SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS DOS DISPOSITIVOS.	UNIDADE	5,00	4.366,63	21.833,15
00/005	IMPRESSORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR TECNOLOGIA LASER; IMPRESSÃO: ATÉ 21 PPM EM PRETO-E-BRANCO (A4); SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM PRETO-E-BRANCO MENOS DE 10 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI PROCESSADOR: 200 MHZ MEMÓRIA: 32 MB PAPEL: MANUSEIO: BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS; TAMANHOS: A5 ATÉ OFÍCIO CONECTIVIDADE: PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E WIFI COM CABO USB INCLUSO. GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	UNIDADE	20,00	2.727,90	54.558,00
00/006	DISCO RÍGIDO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR CAPACIDADE 500GB; INTERFACE SATA DE 3GB/S SATA II; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM;	UNIDADE	20,00	394,64	7.892,80
00/007	DISCO RÍGIDO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR CAPACIDADE 1 TB; INTERFACE SATA DE 3GB/S SATA II; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM;	UNIDADE	30,00	820,83	24.624,90
00/008	MONITORES LED 21,5", WIDESCREEN COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR COR PREDOMINANTE PRETA; TIPO: LED; DISPLAY TAMANHO DA TELA 21,5 WIDE-SCREEN;RESOLUÇÃO 1366X786	UNIDADE	10,00	899,60	8.996,00
00/009	TECLADO MULTIMÍDIA COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; CABO USB COM NO MÍNIMO 150 CM; INCLUSO TECLAS MULTIMÍDIA (HOME, E-MAIL, VOLUME (+/-), STOP...)	UNIDADE	50,00	70,67	3.533,50
00/010	TECLADO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO;	UNIDADE	50,00	52,83	2.641,50

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/011	MOUSE PARA COMPUTADOR COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER; MOUSE COM TAMANHO MÍNIMO: 10,7 CM X 5,5 CM; CABO USB COM NO MÍNIMO: 150 CM; NA COR PRETO;	UNIDADE	50,00	28,33	1.416,50
00/012	MOUSE COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR - USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER;	UNIDADE	50,00	26,50	1.325,00
00/013	DESCANSO DE MOUSE (MOUSEPAD) COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; TAMANHO MÍNIMO: 22 CM X 19 CM	UNIDADE	50,00	19,75	987,50
00/014	ESTABILIZADOR COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO;	UNIDADE	30,00	536,00	16.080,00
00/015	ESTABILIZADOR COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR 300 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO;	UNIDADE	56,00	249,91	13.994,96
00/016	CAIXA DE SOM 1 WATTS RMS PRETO/PRATA USB COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	30,00	45,07	1.352,10
00/017	FONTE ATX C3TECH 350W REAL COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR - ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100-240	UNIDADE	50,00	222,96	11.148,00
00/018	FONTE ATX 600W BIVOLT AUTOMÁTICO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	10,00	377,16	3.771,60
00/019	GRAVADOR DVD LG SATA PRETO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	10,00	112,30	1.123,00
00/020	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	20,00	75,00	1.500,00
00/021	PLACA DE REDE PCI 10/100/1000 MBPS COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	15,00	75,00	1.125,00
00/022	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	20,00	298,49	5.969,80
00/023	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS TOMADA REPETIDOR COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	10,00	326,00	3.260,00
00/024	ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN NOVO PADRÃO 3 TOMADAS COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR ESTILO : NOVO PADRÃO E PADRÃO ANTIGOCAPACIDADE : 3 TOMADAS	UNIDADE	30,00	14,16	424,80
00/025	KIT PACOTE 1000 UNIDADES CONECTOR RJ45 CABO REDE LAN PLUG	PACOTE	5,00	238,98	1.194,90
00/026	CABO USB 2.0 A MACHO X B 3.0 MT DUEX PARA IMPRESSORA COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	30,00	35,00	1.050,00
00/027	RACK PADRÃO 19" 5U X 57 CM PROFUNDIDADE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PODE SER INSTALADO VARIOS ACESSORIOS PADRÃO 19 POLEGADAS: BANDEJAS FIXA E DESLIZANTE, RÉGUAS DE TOMADAS, ORGANIZADORES DE CABOS HORIZONTAL, FRENTE FALSA VENTILAÇÃO LATERAL FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE FECHADURA DE SEGURANÇA	UNIDADE	10,00	336,00	3.360,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/028	SWITCH RACK 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET COM QOS - COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA (N-WAY) INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG & PLAY) IDEAL PARA APLICAÇÕES QUE EXIGEM ALTO TRÁFEGO DE DADOS TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 2000 MBPS JUMBO FRAME DE 10 KB AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER) FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA BIVOLT AUTOMÁTICA GABINETE PARA RACK 19" COM 1 U DE ALTURA PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES	UNIDADE	10,00	1.556,63	15.566,30
00/029	MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA - COPIADORA - SCANNER - DIGITALIZADORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR IMPRESSÃO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER MEMÓRIA PADRÃO 32 MB VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM) 26 PPM RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI 2400 X 600 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS CÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) 600 X 600 DPI OPÇÕES DE CÓPIA ORDENADAS VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 26 PPM AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400% DIGITALIZAÇÃO TIPO DE SCANNER MESA PLANA COLORIDA COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) FORMATOS DE ARQUIVO TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / SECURE PDF / PNG / XPS RESOLUÇÃO INTERPOLADA ATÉ 19200 X 19200 DPI DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER ATÉ 600 X 2400 DPI INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET, WIRELESS 802.11 DUPLEX: SIM COM CABO USB INCLUSO. TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA	UNIDADE	26,00	3.736,67	97.153,42

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/030	IMPRESSORA - COPIADORA - SCANNER - DIGITALIZADORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR IMPRESSÃO CÓPIAS MÚLTIPLAS CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA 7 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO 512 MB VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 48/46 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 520 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 CÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200 X 600 DPI COPIA SEM USO DO PC VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 48/46 PPM (CARTA/A4) REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25% ~ 400% FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) DIGITALIZAÇÃO SCAN DRIVERS INCLUDED TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO) JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISSÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM COM CABO USB INCLUSO. TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	UNIDADE	3,00	1.600,00	4.800,00
00/031	IMPRESSORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR LARGURA/COMPRIMENTO MÁX. DO PAPEL (BANDEJA DE PAPEL) 21,6 X 35,6 (OFÍCIO) CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 250 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 52/50 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI DUPLEX CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 520 FOLHAS INTERFACES PADRÃO WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL 150.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO 10.000 PÁGINAS TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA MENOS DE 7,5 SEGUNDOS MEMÓRIA PADRÃO 512 MB COM CABO USB INCLUSO. TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	UNIDADE	4,00	1.641,67	6.566,68

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/032	MULTIFUNCIONAL LASER 50PPM WI-FI DUPLEX COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS IMPRESSÃO RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 600 DPI CÓPIAS MÚLTIPLAS SIM ACESSO REMOTO SIM FUNÇÕES PRINCIPAIS IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA E FAX CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA 7,5 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO 1 GB VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 52/50 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 520 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS) 4 X 520 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO 50 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM INTERFACE DE REDE EMBUTIDA WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 EMULAÇÕES PCL6, BR-SCRIPT3, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSION 1.7, XPS VERSION 1.0 FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA SIM VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL 150.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO ATÉ 10.000 PÁGINAS TAMANHO MÁX. DE IMPRESSÃO 21,6 X 35,6 CM (OFÍCIO) FAX VELOCIDADE DO FAX MODEM 33,6 Kbps DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA (TRANSMISSÃO DA MEMÓRIA)Y APROXIMADAMENTE 2,5 SEGUNDOS ESCALA DE CINZA DO FAX 256 MÉTODO DE CODIFICAÇÃO DO FAX MH / MR / MMR / JBIG / JPEG PC FAX SIM CAPACIDADE DE PC-FAX (ENVIO/RECEPÇÃO) SIM MEMÓRIA DAS PÁGINAS DE FAX ATÉ 500 PÁGINAS DUPLEX AUTOMÁTICO PARA FAX SIM CÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200 X 600 DPI CÓPIA SEM USO DO PC SIM CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) 80 FOLHAS VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 52/50 PPM (CARTA/A4) REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25% ~ 400% FUNÇÃO DECÓPIAS ORDENADAS SIM TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS OFÍCIO CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE) SIM DIGITALIZAÇÃO ADF SIM SCAN DRIVERS INCLUDED TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO) JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG DIGITALIZA PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT), EASY SCAN TO EMAIL DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE) SIM DIGITALIZAÇÃO ADF SIM SCAN DRIVERS INCLUDED TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO) JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG DIGITALIZA PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT), EASY SCAN TO EMAIL DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC 120V 50/60HZ COM CABO USB INCLUSO. TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	UNIDADE	2,00	5.020,77	10.041,54

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/033	<p>IMPRESSORA COLOR HL-L8360CDW COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 1.300 FOLHAS CAPACIDADE MÁX. DE PAPEL COM TODAS AS OPÇÕES: 1.300 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO TIPOS DE SUPRIMENTOS: 4 TONERS COLORIDOS E 1 CILINDRO VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): ATÉ 33 PPM EM PRETO VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM): ATÉ 33 PPM EM PRETO VELOCIDADE MÁXIMA EM COLOR (PPM): ATÉ 33 PPM EM CORES VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM CORES (PPM): ATÉ 33 PPM EM CORES RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 2400 X 600 DPI RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI DUPLEX: SIM PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM CAPACIDADE DE PAPEL PADRÃO (FOLHAS): BANDEJA PARA 250 FOLHAS CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: BANDEJA PARA 250 FOLHAS CAPACIDADE DE BANDEJA ADICIONAL: LT-330CL BANDEJA DE PAPEL OPCIONAL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS):LT-340CL BANDEJA DE PAPEL OPCIONAL COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIUSO: BANDEJA MULTIUSO PARA 50 FOLHAS INTERFACES PADRÃO : WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, USB 2.0 INTERFACES: WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, USB 2.0 DRIVES COMPATÍVEIS: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: 60.000 PÁGINAS VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: ATÉ 60.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 4.000 PÁGINAS TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 15 SEGUNDOS EM PRETO/CORES TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 15 SEGUNDOS EM PRETO/CORES MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB PRONTA PARA REDE: SIM COM CABO USB INCLUSO. GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	UNIDADE	10,00	7.025,67	70.256,70
00/034	<p>IMPRESSORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO CARTA: ATÉ 22 PPM PRETO E ATÉ 22 PPM COR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO: PRETO (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI COR (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI NÚMERO DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO 4 (1 DE CADA, PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO) IDIOMAS PADRÃO DE IMPRESSORA HP PCL 6, HP PCL 5C, EMULAÇÃO HP POSTSCRIPT NÍVEL 3, PCLM, PDF, URF CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE PORTA REDE FAST ETHERNET 10/100BASE-TX INCORPORADA 802.11N 2,4/5GHZ SEM FIO PORTA USB DE HOST WALKUP CAPACIDADES DE REDE SIM, VIA ETHERNET 10/100BASE-TX INCORPORADA AUTENTICAÇÃO VIA 802.11X CAPACIDADE SEM FIOS SIM, 802.11 B/G/N INTEGRADO AUTENTICAÇÃO VIA WEP, WPA/WPA2 OU 802.11X CRIPTOGRAFIA VIA AES OU TKIP WPS WI-FI DIRECT CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÓVEL HP EPRINT APPLE AIRPRINT CERTIFICADO PARA MOPRIA IMPRESSÃO WIRELESS DIRECT APLICATIVOS MÓVEIS MEMÓRIA PADRÃO: 256 MB DDR, 256 MB NAND FLASH CICLO DE TRABALHO MENSALMENTE, A4: ATÉ 40.000 PÁGINAS VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO 150 A 2500 TENSÃO DE ENTRADA 110 A 127VCA, 60HZ COM CABO USB INCLUSO. GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	UNIDADE	5,00	4.314,14	21.570,70

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/035	<p>PLOTTER DESIGNJET WIFI A1 EPRINTER COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESENHOS DE LINHA: 70 S/ PÁGINA EM A1/D, 40 IMPRESSÕES EM A1/D POR HORA IMAGENS COLORIDAS: RÁPIDO: 22,4 M2/H (241 PÉS2/H) EM MÍDIA REVESTIDA MELHOR: 2,3 M2/H (25 PÉS2/H) EM MÍDIA BRILHANTE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 1.200 X 1.200 DPI OTIMIZADOS COM ENTRADA DE 600 X 600 DPI, COM O RECURSO DE OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRÁFICO SELECIONADO MARGENS (SUPERIOR X INFERIOR X ESQUERDA X DIREITA): ROLO: 5 X 5 X 5 X 5 MM (0,2 X 0,2 X 0,2 X 0,2 POL.) FOLHA: 5 X 17 X 5 X 5 MM (0,2 X 0,67 X 0,2 X 0,2 POL.) TECNOLOGIA: HP THERMAL INKJET TIPOS DE TINTA: TINTA COM BASE EM CORANTES (C, M, Y) E PIGMENTOS (K) GOTAS DE TINTA: 5,5 PL (C, M, Y); 12 PL (K) CABEÇAS DE IMPRESSÃO: 1 (C, M, Y, K) PRECISÃO DAS LINHAS: +/- 0.1% LARGURA MÍNIMA DA LINHA: 0,04 MM (0,0016 POL.) (HP-GL/2 ATIVOS) LARGURA MÍNIMA GARANTIDA DA LINHA: 0,07 MM (0,0028 POL.) (ISO/IEC 13660:2001(E)) MANUSEIO: ALIMENTAÇÃO POR FOLHA; ALIMENTAÇÃO POR ROLO; BANDEJA DE ENTRADA; CORTADOR AUTOMÁTICO PESO: 60 A 280 G/M² (ALIMENTAÇÃO POR ROLO/MANUAL); 60 A 220 G/M² (BANDEJA DE ENTRADA) TAMANHO: FOLHAS DE 210 A 610 MM (8,3 A 24 POL.) DE LARGURA; ROLOS DE 279 A 610 MM (11 A 24 POL.) ESPESSURA: ATÉ 11,8 MILÉSIMOS DE POLEGADA MEMÓRIA: 256 MB INTERFACES (PADRÃO): FAST ETHERNET (100BASE-T), CERTIFICADA PARA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI LINGUAGENS DE IMPRESSÃO (PADRÃO): HP PCL 3 GUI, JPEG DRIVERS (INCLUÍDOS): DRIVER HP PCL 3 GUI PARA MAC OS X E WINDOWS IMPRESSORA (L X P X A): 987 X 530 X 285 MM (38,9 X 20,9 X 11,2 POL.) EMBALAGEM (L X P X A): 1.141 X 620 X 415 MM (44,9 X 24,4 X 16,3 POL.) IMPRESSORA (PESO): 25,5 KG (56,2 LB) EMBALAGEM (PESO): 30 KG (66,1 LB) TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 A 40°C (41 A 104°F) TEMPERATURA EM ARMAZENAMENTO: -25 A 55°C (-13 A 131°F) UMIDADE EM OPERAÇÃO: 20 A 80% DE UR PRESSÃO SONORA: 48 DB (A) (ATIVA); MENOS DE 16 DB (A) (EM ESPERA) POTÊNCIA SONORA: 6,5 B (A) (ATIVA); MENOS DE 3,4 B (A) (EM ESPERA) SEGURANÇA: EUA E CANADÁ (CERTIFICADO POR CSA), UE (COMPATÍVEL COM LVD E EN60950-1), RÚSSIA (GOST), SINGAPURA (PSB), CHINA (CCC), MÉXICO (NYCE) ELETROMAGNÉTICA: COMPATÍVEL COM REQUERIMENTOS DA CLASSE B, INCLUINDO: EUA (NORMAS DA FCC), CANADÁ (ICES), UE (DIRETIVAS EMC/R&TTE), AUSTRÁLIA (ACMA), NOVA ZELÂNDIA (RSM), CHINA (CCC), JAPÃO (VCCI); CERTIFICADA COMO UM PRODUTO DA CLASSE A: COREIA (KCC) MEIO AMBIENTE: ENERGY STAR, WEEE, EU ROHS, REACH, EUP, FEMP B3Q35A (COMPATÍVEL): SUPORTE PARA HP DESIGNJET T120 DE 24 POLEGADAS B3Q36A (COMPATÍVEL): EIXO EXTRA PARA HP DESIGNJET T120/T520 DE 24 POLEGADAS - GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA</p>	UNIDADE	2,00	6.074,33	12.148,66

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/036	IMPRESSORA A3 INK TANK WIFI PRETA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR TAMANHO DO LCD (CARACTERES/LINHAS): TELA SENSÍVEL AO TOQUE COLORIDA DE 2,7" DIMENSÕES DO APARELHO (LX PXA CM): 57,4 X 47,8 X 24,6 CM (LX PXA) CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL PADRÃO (FOLHAS): ATÉ 250 FOLHAS, MAIS UMA BANDEJA MULTIUSO PARA ATÉ 100 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA COLORIDA VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): (MODO RÁPIDO): ATÉ 35 PPM VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM CORES (PPM): (MODO RÁPIDO): ATÉ 27 PPM RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 4.800 X 1.200 DPI PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM DUPLEX: SIM INTERFACES PADRÃO: SEM FI O 802.11B/G/N, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: ATÉ 30.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: 250 A 2.000 PÁGINAS MEMÓRIA PADRÃO: 128 MB TAMANHOS DE PAPEL ACEITOS - BANDEJA DE PAPEL: ATÉ 11" X 17" (A3, DUPLO CARTA) PROCESSADOR: 576 MHZ TAMANHOS DE PAPEL ACEITOS - BANDEJA MU: ATÉ 11" X 17" (A3, DUPLO CARTA) - GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	UNIDADE	2,00	3.225,86	6.451,72
00/037	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E - 305 METROS COM PERFORMANCE IGUAL/SUPERIOR CAPA NA COR AZUL. CONDUTOR DE COBRE NÚ, COBERTO POR POLIETILENO TERMOPLÁSTICO ADEQUADO. OS CONDUTORES SÃO TRANÇADOS EM PARES. CAPA EXTERNA EM MATERIAL NÃO PROPAGANTE A CHAMA EM CUMPRIMENTO COM AS DIRETIVAS EUROPEIAS ROHS (RESTRICTION OF HAZARDOUS SUBSTANCES). APLICAÇÕES: EXCEDE OS REQUISITOS FÍSICOS E ELÉTRICOS DA NORMA EIA/TIA -568-C.2 CABO DE ACORDO COM A DIRETIVA ROHS (RESTRICTION OF HAZARDOUS SUBSTANCES) PODE SER USADO COM OS SEGUINTE PROTOCOLOS. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3Z, 1000 MBPS; 100BASE-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100BASE-T4, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS; E) ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS; TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 MBPS; 10BASE-T, IEEE802.3, 10 MBPS; TOKEN RING, IEEE802.5, 4/16 MBPS; 3X-AS400, IBM, 10 MBPS; POWER OVER ETHERNET, IEEE 802.3AF SOLUÇÕES: DATA CENTER, COMMERCIAL BUILDING, GOVERNO, FINANÇAS, SAÚDE, EDUCAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E VERIFIED E160837, ETL VERIFIED J99029130, ETL LISTED 3031273, ETL 4 CONEXÕES 3075278-003, ISO9001/ISO14001 A1969/A10659, ANATEL 00036-08-00256. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: CONDUTOR 24AWG, RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO DE 10000 M?.KM, 4 PARES 24 AWG, CONDUTORES ISOLADOS REUNIDOS DOIS A DOIS, FORMANDO O PAR (OS PASSOS DE TORCIMENTO DEVEM SER ADEQUADOS, DE MODO A ATENDER OS NÍVEIS DE DIAFONIA PREVISTOS E MINIMIZAR O DESLOCAMENTO RELATIVO ENTRE SI), CORES (AZUL, BRANCO/LISTRA AZUL, LARANJA, BRANCO/LISTRA LARANJA, VERDE, BRANCO/LISTRA VERDE, MARROM, BRANCO/LISTRA MARROM), QUATRO PARES REUNIDOS COM PASSO ADEQUADO (FORMANDO O NÚCLEO DO CABO), CAPA ONSTITUÍDA POR PVC RETARDANTE A CHAMA, DIÂMETRO NOMINAL DE 4,8MM. ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO DE 545NS/100M DIFERENÇA ENTRE O ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO 45NS/100M PROVA DE TENSÃO ELÉTRICA ENTRE CONDUTORES 2500 VDC/3S VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO NOMINAL 68%	UNIDADE	15,00	443,27	6.649,05
00/038	PEN DRIVE DE 16 GB PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 16 (DEZESEIS) GB. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	UNIDADE	15,00	54,60	819,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/039	PEN DRIVE DE 32 GB PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) GB. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	UNIDADE	10,00	62,33	623,30
00/040	PEN DRIVE DE 64 GB PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 64 (SESSENTA E QUATRO) GB. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	UNIDADE	5,00	70,90	354,50
00/041	PORCA GAIOLA C/ PARAFUSO M5 INOX PARA RACK - PACOTE C/ 100 UNIDADES	PEÇA	2,00	116,33	232,66
00/042	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB)52X TUBO COM 100 UNIDADES CD VIRGEM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS VELOCIDADE: 1X ~ 52X TUBO CONTENDO 100 DISCOS	UNIDADE	3,00	144,70	434,10
00/043	DVD-R GRAVÁVEL 4.7GB 8X TUBO COM 50 UNIDADES DVD VIRGEM MATÉRIA-PRIMA: POLICARBONATO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 4.7 GB / 120 MINUTOS VELOCIDADE 1X ~ 8X TUBO CONTENDO 50 DISCOS	UNIDADE	6,00	120,31	721,86
00/044	DVD-R GRAVÁVEL 8.5 GB 8X TUBO COM 50 UNIDADES DVD VIRGEM MATÉRIA-PRIMA: POLICARBONATO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 8.5 GB VELOCIDADE 1X ~ 8X TUBO CONTENDO 50 DISCOS	UNIDADE	6,00	120,31	721,86
00/045	ADAPTADOR USB WIRELESS N 150 MBPS COM PERFORMANCE IGUAL/SUPERIOR PADRÕES: IEEE802.11B, IEEE802.11G, IEEE802.11N (DRAFT 2.0) POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 18 DBM (MÁXIMO) INTERFACE: 1 CONECTOR USB TIPO A PADRÃO 2.0 TAXA DE TRANSFERÊNCIA: IEEE802.11B: 11, 5.5, 2, 1 MBPS (AUTOMÁTICO) / IEEE802.11G: 54,48,36,24,12,9,6 MBPS (AUTOMÁTICO) / IEEE802.11N (20MHZ): MÁXIMO 75 MBPS / IEEE802.11N (40MHZ): MÁXIMO 150 MBPS / IEEE802.11N (DRAFT): 150, 144, 135, 120, 90, 81, 60, 30 MBPS (AUTOMÁTICO) ANTENA:1 ANTENA INTERNA MODULAÇÃO: 1 MBPS DBPSK; 2 MBPS DQPSK; 5,5 MBPS, 11 MBPS CCK; 6/9/12/18/24/36/48/54 MBPS OFDM; 30/60/90/120/150 MBPS OFDM LED: STATUS/LINK COMPATIBILIDADE: IEEE802.11N, IEEE802.11B, IEEE802.11G / WPS DO WINDOWS® VISTA/7/8	UNIDADE	15,00	56,19	842,85

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/046	SCANNER ALTA VELOCIDADE WI-FI COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) SIM CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL 50 FOLHAS (ADF) CICLO DE TRABALHO DIÁRIO ATÉ 2500 DIGITALIZAÇÕES PDF PESQUISÁVEL SIM VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 30/60 PPM (SIMPLEX/DUPLEX) SENSOR DE IMAGEM CIS DUPLO RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 X 600 DPI WI-FI CERTIFIED SIM AUTOMATIC DOCUMENT FEEDER 50 FOLHAS INTERFACE USB DIRETA SIM INTERFACE PADRÃO WIRELESS 802.11 B/G/N, ETHERNET GIGABIT 10/100/1000BASE-T, HI-SPEED USB 2.0 GARANTIA LIMITADA DE 1 ANO VOLTAGEM 110-120 V VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO (DUPLEX) 60 IPM (COLORIDO E MONOCROMÁTICO) VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO 30 PPM (COLORIDO E MONOCROMÁTICO) TAMANHO DO DOCUMENTO (MÍNIMO) 5,1 CM (LARGURA) X 7 CM (LARGURA) TAMANHO DO DOCUMENTO (MÁXIMO) 21,6 CM (LARGURA) X 497,8 CM (COMPRIMENTO)^ RESOLUÇÃO INTERPOLADA 1200 X 1200 DPI PROFUNDIDADE DE TONS DE CINZA 256 NÍVEIS PROFUNDIDADE DE COR 30 BITS (ENTRADA) / 24 BITS (SAÍDA) FONTE DE ALIMENTAÇÃO ALIMENTAÇÃO CA (110-240 V) DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7 COM SWIPE CICLO DE TRABALHO DIÁRIO ATÉ 2500 DIGITALIZAÇÕES CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL 50 FOLHAS ADF SOFTWARES INCLUSOS ABBYY® FINEREADER SPRINT V.12, ABBYY® PDF TRANSFORMER+ (WINDOWS®), NUANCE PAPERPORT 14 SE (WINDOWS®) E BROTHER CONTROL CENTER SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS® 10, WINDOWS® 8.1, WINDOWS® 8, WINDOWS® 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS® XP (SOMENTE 32 BITS) MAC®: MAC® OS X V10.8.X E SUPERIOR LINUX® COMPATÍVEL COM TWAIN SIM (DRIVER TWAIN INCLUSO) GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA; GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	UNIDADE	3,00	3.323,33	9.969,99
00/047	DOCK STATION PARA 2 HD'S SATA/SSD 2.5" E 3.5" COM FUNÇÃO CLONE, COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR LÊ E GRAVA DOIS DISCOS RÍGIDOS SIMULTANEAMENTE SUPORTA CLONE: VELOCIDADE ATÉ 60M/S VELOCIDADES DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 5GBPS	UNIDADE	2,00	336,22	672,44
00/048	LUBRIFICANTE MULTIUSO 300ML	UNIDADE	6,00	41,31	247,86
00/049	BATERIA ELETRÔNICA LITIO CR2032 - 3 VOLTS	UNIDADE	50,00	11,87	593,50
00/050	MIKROTIK CLOUD ROUTER SWTICH CRS326-24G-2S+RM L5 COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR - 24 PORTAS ETHERNET 10/100/1000: 24 FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU 800 MHZ NÍVEL DE LICENÇA: 5 SISTEMA OPERACIONAL: ROUTEROS / SWITCHOS POE EM: POE PASSIVE POWER JACK: 1 PORTAS SFP +: 2 PORTA SERIAL: RJ45 TAMANHO DA RAM: 512 MB TAMANHO DO ARMAZENAMENTO: 16 MB	UNIDADE	2,00	3.665,67	7.331,34

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/051	MIKROTIK CLOUD CORE ROUTER CCR1009-7G-1C-1S+ COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR CPU CORE COUNT 9 TAMANHO DA RAM 2 GB 7 PORTAS ETHERNET 10/100/1000 1 PORTA USB 1 POWER JACK 3 POE MONITOR DE VOLTAGEM MONITOR DE TEMPERATURA DA CPU SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS NÍVEL DE LICENÇA 6 PORTAS SFP + 1 TAMANHO DE ARMAZENAMENTO 128 MB CONTAGEM DE THREADS DA CPU 9	UNIDADE	3,00	3.783,33	11.349,99
00/052	MARCADOR CABO REDE UTP ANILHA NÚMEROS COM 100 PEÇAS PACOTE COM 100 PEÇAS DO 0 A 9. DEZ CORES DIFERENTES.	UNIDADE	20,00	68,07	1.361,40
00/053	HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB PRETO COM PERFORMANCE IGUAL/SUPERIOR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2TB INTERFACE: USB 3.0 ROTAÇÃO: 5400 RPM TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0) ALIMENTAÇÃO ENERGIA VIA USB A INTERFACE USB 3.0 É COMPATÍVEL RETROATIVAMENTE COM USB 2.0 ACOMPANHA TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA UTILIZAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	6,00	465,67	2.794,02
00/054	ADAPTADOR USB COM CABO EXTERNO RJ45 LAN ETHERNET 10/100MBPS	UNIDADE	15,00	188,97	2.834,55
00/055	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET TP-LINK OU COM PERFORMANCE IGUAL/SUPERIOR 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS PORTS, AUTO-NEGOTIATION, AUTO- MDI/MDIX 100-240V	UNIDADE	15,00	333,29	4.999,35

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/056	<p>ROTEADOR WIRELESS 1350MBPS - 5 ANTENAS 5 PORTAS COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR NOVO PADRÃO WI-FI PARA UMA AVANÇADA EXPERIÊNCIA ONLINE. O ARCHER C60 VEM COM O MAIS RECENTE PADRÃO WIRELESS 802.11AC. ESTE AVANÇADO PADRÃO É DESENVOLVIDO PARA ATIVIDADES ONLINE DE ALTO TRAFEGO E PODE AJUDÁ-LO A UTILIZAR APLICAÇÕES ATÉ 3 VEZES MAIS RAPIDAMENTE QUE O ANTIGO PADRÃO 802.11N. O RESULTADO DESTA EVOLUÇÃO É: MAIS VELOCIDADE, MAIS POTÊNCIA E MAIOR CAPACIDADE WI-FI PARA ATENDER TODOS OS SEUS DISPOSITIVOS. RÁPIDO WI-FI DUAL BAND SIMULTÂNEO. O ARCHER C60 OFERECE CONEXÕES EM DUAS BANDAS WI-FI SIMULTANEAMENTE. BANDA DE 2.4GHZ: WI-FI 3X3 MIMO GERA UMA REDE RÁPIDA E ESTÁVEL COM 450MBPS, SENDO PERFEITA PARA AS TIVIDADES DIÁRIAS COMO TROCA DE E-MAILS, NAVEGAÇÃO WEB OU OUVIR MÚSICAS. BANDA DE 5GHZ: OFERÉCE UMA REDE WI-FI DE ATÉ 867MBPS PARA APLICAÇÕES SENSÍVEIS A LATÊNCIA COMO STREAMING DE VÍDEO HD, JOGOS ONLINE, CONVERSA POR VÍDEO AO MESMO TEMPO E SEM ATRASOS. COBERTURA AMPLIADA, ESTABILIDADE OTIMIZADA. O DESIGN INOVADOR DO ARCHER C60 INCLUI CINCO ANTENAS, TRÊS PARA 2.4GHZ E DUAS PARA 5GHZ. AS ANTENAS FORAM ALINHADAS ALTERNADAMENTE PARA OTIMIZAR AS DUAS BANDAS WI-FI 802.11AC, GERANDO UMA TRANSMISSÃO COM MÁXIMA COBERTURA E REDUZINDO AS INTERFERÊNCIAS. ANTENAS DESALINHADAS, ANTENAS TRANSMISSORAS NA MESMA FREQUÊNCIA COLOCADAS MUITO PRÓXIMAS CAUSAM INTERFERÊNCIA E INSTABILIDADE DE SINAL. ANTENAS ALINHADAS - ANTENAS TRANSMISSORAS NA MESMA FREQUÊNCIA SÃO COLOCADAS EM ORDEM ALTERNADA, REDUZINDO A INTERFERÊNCIA PARA UM SINAL DUAL BAND MAIS PURO E ESTÁVEL. FÁCIL CONTROLE DOS PAIS. SUPERVISE AS CRIANÇAS OU OS FUNCIONÁRIOS PARA QUE TENHAM ACESSO RESPONSÁVEL, SOB O CONTROLE DOS PAIS OU ADMINISTRADORES. UTILIZE O BLOQUEIO DE URL PARA CONFIGURAR FACILMENTE UMA LISTA DE SITES PERMITIDOS OU BLOQUEADOS DE SEREM ACESSADOS. REDE PARA CONVIDADOS. PERMITA CONVIDADOS ACESSAREM SUA REDE WI-FI E PROTEJA SUA PRIVACIDADE AO MESMO TEMPO. TORNE O COMPARTILHAMENTO FÁCIL, MANTENHA A SEGURANÇA. DESIGN IMPECÁVEL. A FIM DE CORRESPONDER ESTAS FUNÇÕES AVANÇADAS, O ARCHER C60 APRESENTA TEXTURA E CORES ELEGANTES QUE SE ENCAIXAM PERFEITAMENTE COM A SUA DECORAÇÃO RESIDENCIAL. FÁCIL CONFIGURAÇÃO E GERENCIAMENTO. CONFIGURE O ARCHER C60 EM MINUTOS GRAÇAS A SUA INTUITIVA INTERFACE WEB. A CONFIGURAÇÃO TAMBÉM ESTÁ NA PALMA DE SUAS MÃOS COM O PODEROSO APP TETHER TP-LINK, A MANEIRA MAIS FÁCIL DE ACESSAR E GERENCIAR O ROTEADOR ATRAVÉS DE SEU SMARTPHONE. INFORMAÇÕES TÉCNICA: CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE, INTERFACE, 4 PORTAS LAN 10/100MBPS 1 PORTA WAN 10/100MBPS, BOTÕES, BOTÃO WPS/RESET BOTÃO WIRELESS ON/OFF BOTÃO POWER ON/OFF - GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	UNIDADE	5,00	462,22	2.311,10
00/057	<p>WEBCAM HD 3MP C270 PRETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR RESOLUÇÃO MÁXIMA (EM PIXELS): 3.0 RESOLUÇÃO MÁXIMA (EM MEGAPIXELS): 3.0 INTERFACE / COMUNICAÇÃO: USB 1.1 (2.0 RECOMENDADA) ZOOM: SIM MICROFONE EMBUTIDO: SIM COMPATIBILIDADE COM NOTEBOOK E PC: SIM GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES</p>	UNIDADE	20,00	358,24	7.164,80

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/058	WEB CAM HD 1080P COM MICROFONE PRETO - COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR RESOLUÇÃO MÁXIMA (EM PIXELS): 1920 X 1080 PIXELS RESOLUÇÃO MÁXIMA (EM MEGAPIXELS): 15MP INTERFACE / COMUNICAÇÃO: USB 2.0 (PRONTO PARA USB 3.0) MICROFONE EMBUTIDO: SIM COMPATIBILIDADE COM NOTEBOOK E PC: SIM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CÂMERA WEB COM CABO DE 1,80 METRO E DOCUMENTAÇÃO DO USUÁRIO GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES	UNIDADE	5,00	224,59	1.122,95
00/059	TRANSFORMADOR 5000VA BIVOLT 110/220 E 220/110 REF: 5000 VA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR TRANSFORMA TENSÃO (DE/PARA): 110 /127 PARA 220 E DE 220 PARA 110/127 FREQUÊNCIA (HZ): 50 / 60 COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO USO INDICADO: AR CONDICIONADO JANELA ATÉ 7500 BTU, AR CONDICIONADO ATÉ 12.000 BTU SPLIT, ASPIRADOR DE PÓ ATÉ 1500W, CORTADOR DE GRAMA, FERRO DE PASSAR ROUPA AUTOMÁTICO 1500W, FORNO ELÉTRICO ATÉ 1500W, FRITADEIRA AIR FRIER, IMPRESSORA LASER PROFISSIONAL ATÉ 1700W, LAVA LOUÇA COMPACTO, MICRO-ONDAS GRANDE 38L ATÉ 1500W, SECADOR DE CABELO ATÉ 1700 W, CAFETEIRA ELÉTRICA NESPRESSO E DOLCE GUSTO ATÉ 1350W. MAIS INFORMAÇÕES PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, PROTEÇÃO CONTRA EXCESSO DE TEMPERATURA, ALÇA PARA TRANSPORTE - GARANTIA DE 24 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	UNIDADE	16,00	377,17	6.034,72
00/060	MEMÓRIA 4 GB DDR3 1333 MHZ ESPECIFICAÇÕES: FREQUÊNCIA: 1333MHZ PINAGEM: 240-PIN CAPACIDADE: 4GB (1 X 4GB) TECNOLOGIA: DDR3 LATÊNCIA: 9 TIMING: 9-8-7-6 TENSÃO: 1.5V	PEÇA	40,00	317,16	12.686,40
00/061	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS TOMADAS NO PADRÃO NOVO; CABO DE ENERGIA COM NO MÍNIMO 150 CM;	UNIDADE	10,00	37,76	377,60
00/062	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS IMAGER PRETO USB - COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR INTERFACE: USB ÂNGULO AMPLO DE LEITURA LINHA MAIS FINA COMO LASER E MAIOR EXTENSÃO DE LEITURA PONTO VERDE PARA FEEDBACK DE BOA LEITURA PATENTEADO PELA DATALOGIC DUAS OPÇÕES DE INTERFACE: USB OU DECODIFICADOR DE TECLADO/RS-232 FEITO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA PARA PROTEGER O GERADOR DE IMAGENS EM CASO DE QUEDA SUPORTE COMPACTO E DE POSIÇÃO MÚLTIPLA CLASSIFICAÇÃO DE VEDAÇÃO DE ÁGUA E PARTICULAR: IP42 RESISTÊNCIA A QUEDAS ATÉ 1,5 M GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	UNIDADE	3,00	361,00	1.083,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/063	PROJETOR MULTIMÍDIA 2000 LUMENS, CONTRASTE 400:1, RESOLUÇÃO NAT. 800X600, 16 MILHÕES DE CORES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICIDADES GERAIS: COMPATIBILIDADE DE SINAL: VGA, SVGA, XGA; • COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC, PAL-M, PAL-N E SECAM; • FONTE DE LUZ: DE 165 WATTS OU MAIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2.000 HORAS (ALTA LUMINOSIDADE) E 3000 HORAS (BAIXA LUMINOSIDADE); • FORMATO DA IMAGEM: 4:3; • LENTE DE PROJEÇÃO COM AJUSTE DE ZOOM E FOCO; • MÉTODOS DE PROJEÇÃO: FRONTAL, RETROPROJEÇÃO E TETO; • RELAÇÃO DE CONTRASTE: MÍNIMO DE 400:1; • RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800X600) OU SUPERIOR; • TECNOLOGIA: LCD OU DLP.	UNIDADE	21,00	3.552,93	74.611,53
00/064	CAIXA AMPLIFICADA SUNNY II, 800W BLUETOOTH, AUX, SD, USBM FM SP396	UNIDADE	1,00	1.053,33	1.053,33
00/065	MICROFONE COM FIO HARMONICS, 4,5 METROS	UNIDADE	1,00	193,78	193,78
				VALOR GLOBAL	1.087.623,06

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM	001	DESVIO PADRÃO	595,33	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,81%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	47100 - PM DE ERVAL GRANDE - LICITACON (TCE/RS)/RS TAUIR SCHUMACHER ME 15.759.650/0001-92	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS - COMPRAS PÚBLICAS/PA W D SERVICO E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 31.481.043/0001-60	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - LICITANET/MA ALAM J P DE SOUSA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO 20.207.131/0001-51
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/082022000/0000	017/2021000/0000	024/2021000/0000
PREÇO	R\$ 6.043,0000	R\$ 6.720,0000	R\$ 7.500,0500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 6.043,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 6.754,35	MEDIANA	R\$ 6.720,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 4710082022PRP. 02: Data: 09/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 162586. 03: Data: 06/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 33182.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:909792,5,47100&cs=1YxIVLHO8mEv4VbFwrjZofAktfj4

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282383/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/262748/>

LOTE/ITEM	002	DESVIO PADRÃO	173,88	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,26%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	68200 - PM DE IMIGRANTE - LICITACON (TCE/RS)/RS TIAGO PIZZATTO 37.090.234/0001-87	56600 - PM DE SANANDUVA - LICITACON (TCE/RS)/RS ULTRA LICITACOES LTDA 36.524.917/0001-32	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - RS UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 95.591.764/0001-05	MUNICIPIO DE IBIÁ/MG - LICITANET/MG LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/892021	000/202021	38042914/890	000/0022000/0000
PREÇO	R\$ 5.099,0000	R\$ 5.250,0000	R\$ 5.390,0000	R\$ 5.570,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5.099,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5.327,25	MEDIANA	R\$ 5.320,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 03/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 682001892021PRE. 02: Data: 12/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 56600202021PRE. 03: Data: 13/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 43211287958674000181558900380429141517848075 04: Data: 28/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44863 - PROC: 055.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:879324,5,68200&cs=1EAuA01q10gRHRPrWLMRDwBmy0g

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:869168,5,56600&cs=1Rf_Vc2zzG7klQrdv7NnoWBOTCpk

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43211287958674000181558900380429141517848075/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/620493/>

LOTE/ITEM	003	DESVIO PADRÃO	206,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,16%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA 28.692.942/0001-05	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DES DA CIEN E TECNOLIA (UASG 462939) MA3 TECH INFORMATICA EIRELI 26.498.396/0001-32	COMANDO 1º BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA - RS M F MARTINS INFORMATICA LTDA 09.246.989/0001-92
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0559000/0000	017/2021	2930/1
PREÇO	R\$ 9.370,0000	R\$ 9.399,0000	R\$ 9.821,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 9.370,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 9.530,00	MEDIANA	R\$ 9.399,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 167664. 02: Data: 01/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:172021/UASG:462939. 03: Data: 03/12/2021 Fonte: Nfe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 43211209246989000192550010000029301306000487

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281121/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=462939&uasg=462939&numprp=172021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43211209246989000192550010000029301306000487/>

LOTE/ITEM	004	DESVIO PADRÃO	124,71	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,86%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	40500 - PM DE ALPESTRE - LICITACON (TCE/RS)/RS SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 11.355.397/0001-50	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ - COMPRAS PÚBLICAS/PI CJ FREITAS DE SAMPAIO 73.852.873/0002-87	MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - LICITANET/PA R G C DE PINHO LTDA 17.236.195/0001-76
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/512021	003/1021000/0000	000/0005000/0000
PREÇO	R\$ 4.200,0000	R\$ 4.399,9000	R\$ 4.500,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4.200,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4.366,63	MEDIANA	R\$ 4.399,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 40500512021PRE. 02: Data: 05/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 162545. 03: Data: 23/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 42814 - PROC: 005/2022.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:855258,5,40500&cs=1Trymo2SNIWKWqlePedbqB70jtQ8

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/280968/>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618488/>

LOTE/ITEM	005	DESVIO PADRÃO	110,14	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,04%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE (UASG 160113) ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA 60.525.714/0001-45	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO (UASG 927855) SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 08.784.976/0002-95	58200 - PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA - LICITACON (TCE/RS)/RS I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 41.232.530/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	011/2021	022/2021	000/452021
PREÇO	R\$ 2.610,0000	R\$ 2.698,6900	R\$ 2.875,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2.610,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2.727,90	MEDIANA	R\$ 2.698,69	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 19/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112021/UASG:160113. **02:** Data: 01/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:222021/UASG:927855. **03:** Data: 24/08/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 58200452021PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160113&uasg=160113&numprp=112021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927855&uasg=927855&numprp=222021

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:845558,5,58200&cs=1Cx1nVnQnB1Y7hKzm4nX6CRaOpkw

LOTE/ITEM	006	DESVIO PADRÃO	38,39	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,73%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE ADMINISTRATIVA DA BRIGADA DE INFANTARIA PARA-QUEDISTA - RJ POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 31.173.839/0001-55	BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DO IBIRAPUERA - SP EFH SUPPLIES COMERCIO EM LICITAÇÕES LTDA 37.843.558/0001-49	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - RJ PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. 58.295.213/0001-78
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	1253/1	102/1	339116/13
PREÇO	R\$ 344,0000	R\$ 403,0000	R\$ 436,9200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 344,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 394,64	MEDIANA	R\$ 403,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 10/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 33211231173839000155550010000012531737609840 **02:** Data: 06/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 35211237843558000149550010000001021580083912 **03:** Data: 28/10/2021 Fonte: Nfe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 35211058295213000178550130003391161021039680

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33211231173839000155550010000012531737609840/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35211237843558000149550010000001021580083912/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35211058295213000178550130003391161021039680/>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	007	DESVIO PADRÃO	30,85	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,76%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO (UASG 154045) EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICO 31.768.037/0001-98	PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/5 - PR MULTCOM COM VAREJISTA DE SUPRIMENTOS 17.855.864/0001-98	55 BATALHAO DE INFANTARIA - MG COMERCIAL FREDSON LTDA 21.732.813/0001-46
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	030/2021	367/1	25339/1
PREÇO	R\$ 784,6200	R\$ 817,8600	R\$ 860,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 784,62	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 820,83	MEDIANA	R\$ 817,86	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:302021/UASG:154045. 02: Data: 21/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 41211217855864000198550010000003671999996333 03: Data: 01/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 31211221732813000146550010000253391161270229

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154045&uasg=154045&numprp=302021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41211217855864000198550010000003671999996333/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31211221732813000146550010000253391161270229/>

LOTE/ITEM	008	DESVIO PADRÃO	78,78	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,76%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	ESCOLA DE CMDO E ESTADO-MAIOR DO EXERCITO/RJ (UASG 160313) REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51	51400 - PM DE LAVRAS DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS FINOTECH SOLUÇÕES LTDA 43.467.461/0001-81	MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE - LICITANET/SE PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA 41.796.164/0001-54
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2021	000/022022000/0000	003/2022000/0000
PREÇO	R\$ 798,0000	R\$ 910,8000	R\$ 990,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 798,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 899,60	MEDIANA	R\$ 910,80	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/08/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42021/UASG:160313. 02: Data: 19/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5140022022PRE. 03: Data: 14/02/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 36881.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160313&uasg=160313&numprp=42021

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:909008,5,51400&cs=1nw6YYt1-3WJWjSSbW8nWZlmWHq0

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/310193/>

LOTE/ITEM	009	DESVIO PADRÃO	8,58	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,14%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG (UASG 158121) GITECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS E SE 26.609.033/0001-27	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - COMPRAS PÚBLICAS/MA M. V. REIS LACERDA 19.236.153/0001-60	PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITIBA - COMPRAS PÚBLICAS/SC A. DONIZETE DA SILVA 06.164.562/0001-57
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/2021	070/2021000/0000	012/2021000/0000
PREÇO	R\$ 60,0000	R\$ 71,0100	R\$ 81,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

AMOSTRAS	01	02	03
MENOR PREÇO	R\$ 60,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 70,67
		MEDIANA	R\$ 71,01
		CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62021/UASG:158121. 02: Data: 23/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 164571. 03: Data: 10/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 156406.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158121&uasg=158121&numprp=62021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/283263/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/333284/>

LOTE/ITEM	010	DESVIO PADRÃO	1,55	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,93%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - COMPRAS PÚBLICAS/RS WAGNER BORBA DE AZEVEDO 20.060.598/0001-11	MUNICÍPIO DE CARIRÁ/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09	41200 - PM DE ARROIO DO TIGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS FLAVIO HASSELMANN PINTO 10.595.521/0001-92
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	102/2021000/0000	011/2021000/0000	000/402021
PREÇO	R\$ 51,5000	R\$ 52,0000	R\$ 55,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

AMOSTRAS	01	02	03
MENOR PREÇO	R\$ 51,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 52,83
		MEDIANA	R\$ 52,00
		CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 165006. 02: Data: 24/08/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 28520. 03: Data: 09/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 41200402021PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/310153/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/219085/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:871675,5,41200&cs=1LfaUvh07mvjzlUk5tA9ssQLMw5k

LOTE/ITEM	011	DESVIO PADRÃO	1,25	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,40%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS - COMPRAS PÚBLICAS/PA PIAU FORMULARIOS EIRELI 15.762.990/0001-72	78100 - PM DE NOVA PÁDUA - LICITACON (TCE/RS)/RS RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 13.383.196/0001-92	41200 - PM DE ARROIO DO TIGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS FLAVIO HASSELMANN PINTO 10.595.521/0001-92
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2022000/0000	000/082022000/0000	000/402021
PREÇO	R\$ 27,0000	R\$ 28,0000	R\$ 30,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 27,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 28,33	MEDIANA	R\$ 28,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181850. **02:** Data: 28/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7810082022PRP. **03:** Data: 09/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 41200402021PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: diarios/compras-publicas/181850.pdf

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:923451,5,78100&cs=1VD3Qd2NGBLmCA2SFozDW-rcrKu4

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:871675,5,41200&cs=1LfaUvh07mvjzlUk5tA9ssQLMw5k

LOTE/ITEM	012	DESVIO PADRÃO	1,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,08%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR - LICITANET/PR CONNECTGOV LTDA 38.047.263/0001-29	PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS - COMPRAS PÚBLICAS/PA PIAU FORMULARIOS EIRELI 15.762.990/0001-72	CONS.REG.DE FISO.TERAP.Ocupacional 4ª REGIÃO (UASG 389103) FENIX INFORMATICA E SERVICOS LTDA 34.500.118/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	071/2021000/0000	009/2022000/0000	005/2022
PREÇO	R\$ 25,0000	R\$ 27,0000	R\$ 27,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 25,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 26,50	MEDIANA	R\$ 27,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 19/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 31216. **02:** Data: 12/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181850. **03:** Data: 12/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:389103.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/255744/>

LINK DA AMOSTRA 02: diarios/compras-publicas/181850.pdf

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389103&uasg=389103&numprp=52022

LOTE/ITEM	013	DESVIO PADRÃO	4,39	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	22,24%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE CAPELA/SE - LICITANET/SE SIMONE RIBEIRO BATISTA 35.465.220/0001-75	58200 - PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA - LICITACON (TCE/RS)/RS LICIMIX COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 32.372.958/0001-08	MINISTERIO DA ECONOMIA - GO POLYVIDEO COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA 26.874.784/0001-70
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2022000/0000	000/452021	11473/1
PREÇO	R\$ 14,2500	R\$ 20,0000	R\$ 25,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 14,25	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 19,75	MEDIANA	R\$ 20,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/02/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 37334. **02:** Data: 24/08/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 58200452021PRE. **03:** Data: 07/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 52211226874784000170550010000114731069876018

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/310125/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:845558,5,58200&cs=1Cx1nVnQnB1Y7hKzm4nX6CRaOpkw

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/52211226874784000170550010000114731069876018/>

LOTE/ITEM	014	DESVIO PADRÃO	25,78	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,81%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SINAPI - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - PB - 03/2022	SINAPI - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - PE - 03/2022	SINAPI - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AL - 06/2022
PREGÃO / ARP / PROPOSTA			
PREÇO	R\$ 500,0000	R\$ 549,0000	R\$ 559,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 500,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 536,00	MEDIANA	R\$ 549,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: SINAPI - PB - MAR/2022 **02:** SINAPI - PE - MAR/2022 **03:** SINAPI - AL - JUN/2022

LINK DA AMOSTRA 01: <https://www.caixa.gov.br/poder-publico/modernizacao-gestao/sinapi/referencias-precos-insumos/Paginas/default.aspx>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://www.caixa.gov.br/poder-publico/modernizacao-gestao/sinapi/referencias-precos-insumos/Paginas/default.aspx>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://www.caixa.gov.br/poder-publico/modernizacao-gestao/sinapi/referencias-precos-insumos/Paginas/default.aspx>

LOTE/ITEM	015	DESVIO PADRÃO	6,01	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - LICITANET/PA SANTOS E BERTELONI LTDA 11.556.437/0001-22	MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA - LICITANET/MA MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 42.707.214/0001-42	MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA - LICITANET/MA A. G. N. DA LUZ 11.242.790/0001-38
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0005000/0000	010/2021000/0000	017/2021000/0000

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREÇO	R\$ 242,6000	R\$ 249,8000	R\$ 257,3300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 242,60	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 249,91	MEDIANA	R\$ 249,80	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 42814 - PROC: 005/2022. **02:** Data: 29/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 30317. **03:** Data: 04/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 33672.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618488/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/250302/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/262718/>

LOTE/ITEM	016	DESVIO PADRÃO	4,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,06%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ (UASG 980005) EASYTECH INFORMÁTICA E SERVICOS LTDA 05.462.543/0001-44	TRIBUNAL MARÍTIMO - RJ KALUNGA SA 43.283.811/0027-99	67100 - PM DE ERNESTINA - LICITACON (TCE/RS)/RS EASYLASER INFORMÁTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 04.437.172/0001-88
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	130/2021	268027/1	000/022022000/0000
PREÇO	R\$ 40,0000	R\$ 45,2000	R\$ 50,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 40,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 45,07	MEDIANA	R\$ 45,20	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 18/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1302021/UASG:980005. **02:** Data: 01/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 33211243283811002799550010002680271477307431 **03:** Data: 18/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6710022022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980005&uasg=980005&numprp=1302021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33211243283811002799550010002680271477307431/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:921091,5,67100&cs=1nPcAyh7_BvUZY24jcs64Mw9tLul

LOTE/ITEM	017	DESVIO PADRÃO	9,18	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,12%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALA - AL AUGUSTO TORRES NEDEL 07.155.217/0001-10	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - RS TOPAZIO TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI 30.776.952/0001-62	COMANDO DO COMANDO MILITAR DO SUL - RS PAGNAN & BACHES LTDA 20.953.739/0001-25
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	17835/1	837/1	414/1
PREÇO	R\$ 209,9900	R\$ 229,0000	R\$ 229,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 209,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 222,96	MEDIANA	R\$ 229,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 43211207155217000110550010000178351001801789 **02:** Data: 07/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 43211230776952000162550010000008371817722956 **03:** Data: 21/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 41211220953739000125550010000004141344709092

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43211207155217000110550010000178351001801789/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43211230776952000162550010000008371817722956/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41211220953739000125550010000004141344709092/>

LOTE/ITEM	018	DESVIO PADRÃO	36,49	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,68%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - COMPRAS PÚBLICAS/PA REGINA C R COUTINHO EIRELI 22.514.150/0001-56	ESCOLA DE CMDO E ESTADO-MAIOR DO EXERCITO - RJ QUALITY ATACADO EIRELI - EPP 15.724.019/0001-58	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - RJ ALLHARDWARE INFORMATICA LTDA-ME 04.092.798/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	037/2021000/0000	5724/1	3478/1
PREÇO	R\$ 336,4700	R\$ 370,0000	R\$ 425,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 336,47	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 377,16	MEDIANA	R\$ 370,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 164269. **02:** Data: 16/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 31211215724019000158550010000057241162116387 **03:** Data: 08/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 33211204092798000108550010000034781946720369

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282527/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31211215724019000158550010000057241162116387/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33211204092798000108550010000034781946720369/>

LOTE/ITEM	019	DESVIO PADRÃO	9,51	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,47%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL - COMPRAS PÚBLICAS/PB TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 05.301.712/0001-64	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO (UASG 984223) D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA 27.209.293/0001-78	IFES - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE (CAT) (45160631) - ES NETLIFE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 14.010.218/0001-31
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	017/2022000/0000	159/2021	1621/1
PREÇO	R\$ 98,9000	R\$ 118,0000	R\$ 120,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 98,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 112,30	MEDIANA	R\$ 118,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 181871. **02:** Data: 06/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1592021/UASG:984223. **03:** Data: 22/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 29211214010218000131550010000016211374320902

LINK DA AMOSTRA 01: <diarios/compras-publicas/181871.pdf>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984223&uasg=984223&numprp=1592021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/29211214010218000131550010000016211374320902/>

LOTE/ITEM	020	DESVIO PADRÃO	4,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF.MUN.DE TRES RIOS (UASG 985919) QUALITY ATACADO EIRELI 15.724.019/0001-58	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR - LICITANET/PR ADEMIR AIRTON STEINKE 11.555.468/0001-69	PREF.MUN.DE BOM SUCESSO DO SUL (UASG 989979) BELINKI & SOUZA LTDA 08.831.603/0001-47
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	100/2021	000/0062000/0000	075/2021
PREÇO	R\$ 70,0000	R\$ 75,0000	R\$ 80,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 70,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 75,00	MEDIANA	R\$ 75,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 29/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1002021/UASG:985919. **02:** Data: 11/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45635 - PROC: 62/2022. **03:** Data: 23/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:752021/UASG:989979.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985919&uasg=985919&numprp=1002021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/621960/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989979&uasg=989979&numprp=752021

LOTE/ITEM	021	DESVIO PADRÃO	4,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF.MUN.DE TRES RIOS (UASG 985919) QUALITY ATACADO EIRELI 15.724.019/0001-58	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR - LICITANET/PR ADEMIR AIRTON STEINKE 11.555.468/0001-69	PREF.MUN.DE BOM SUCESSO DO SUL (UASG 989979) BELINKI & SOUZA LTDA 08.831.603/0001-47
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	100/2021	000/0062000/0000	075/2021
PREÇO	R\$ 70,0000	R\$ 75,0000	R\$ 80,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 70,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 75,00	MEDIANA	R\$ 75,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 29/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1002021/UASG:985919. **02:** Data: 11/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 45635 - PROC: 62/2022. **03:** Data: 23/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:752021/UASG:989979.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985919&uasg=985919&numprp=1002021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/621960/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989979&uasg=989979&numprp=752021

LOTE/ITEM	022	DESVIO PADRÃO	39,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,09%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA - COMPRAS PÚBLICAS/MG S2 SOLUCOES 4.0 LTDA 40.139.018/0001-93	44000 - PM DE CAMPO NOVO - LICITACON (TCE/RS)/RS CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT 26.512.234/0001-01	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS - COMPRAS PÚBLICAS/PA W D SERVICO E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 31.481.043/0001-60
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	125/2021000/0000	000/392021	017/2021000/0000
PREÇO	R\$ 250,0000	R\$ 299,8000	R\$ 345,6600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 250,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 298,49	MEDIANA	R\$ 299,80	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 158085. **02:** Data: 20/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 44000392021PRP. **03:** Data: 09/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 162586.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/284224/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:865289,5,44000&cs=1rmq9XLSnsB7vOspqz9rfNCUIEzQ

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282383/>

LOTE/ITEM	023	DESVIO PADRÃO	38,19	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,72%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	44400 - PM DE CANGUÇU - LICITACON (TCE/RS)/RS LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP 10.793.812/0001-95	78700 - PM DE PASSO DO SOBRADO - LICITACON (TCE/RS)/RS CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 26.675.061/0001-42	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE - COMPRAS PÚBLICAS/RS F. S. HELLWIG NACHTIGALL 37.255.451/0001-80
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/332021	000/212021	044/2021000/0000
PREÇO	R\$ 298,0000	R\$ 300,0000	R\$ 380,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 298,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 326,00	MEDIANA	R\$ 300,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 44400332021PRE. **02:** Data: 15/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 78700212021PRP. **03:** Data: 08/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 159728.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:869417,5,44400&cs=1nFPwx4PzrDbhBNeux-qRIFBNhnc

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:889302,5,78700&cs=1qdiiqF6Y-bZZ9dvj_HF250-3tFk

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/312200/>

LOTE/ITEM	024	DESVIO PADRÃO	1,64	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,55%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COORD.REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT (UASG 194042) DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI 21.793.208/0001-85	MUNICÍPIO DE ITAPEVA - COMPRAS PÚBLICAS/MG WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 11.777.618/0001-89	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI (UASG 980126) R DE J S MADEIRA COMERCIO 32.449.032/0001-65
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2021	295/2021000/0000	014/2021
PREÇO	R\$ 12,0900	R\$ 14,3000	R\$ 16,0900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 12,09	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 14,16	MEDIANA	R\$ 14,30	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42021/UASG:194042. **02:** Data: 22/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 160995. **03:** Data: 09/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:142021/UASG:980126.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=194042&uasg=194042&numprp=42021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/283955/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980126&uasg=980126&numprp=142021

LOTE/ITEM	025	DESVIO PADRÃO	12,18	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,10%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	69400 - PM DE NOVA HARTZ - LICITACON (TCE/RS)/RS EVANDRO WINCK - ME 25.076.011/0001-86	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO (UASG 925968) QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI 10.939.454/0001-86	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS - COMPRAS PÚBLICAS/BA SHIGEMOTO E CIA LTDA 28.787.127/0001-11
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/372021	104/2021	033/2021000/0000
PREÇO	R\$ 222,0000	R\$ 244,9900	R\$ 249,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 222,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 238,98	MEDIANA	R\$ 244,99	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 69400372021PRE. **02:** Data: 15/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1042021/UASG:925968. **03:** Data: 07/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 166406.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:864055,5,69400&cs=1izT3sovWj2T3vHlbOh_m-QNZqlg

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925968&uasg=925968&numprp=1042021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/280839/>

LOTE/ITEM	026	DESVIO PADRÃO	4,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,66%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO (UASG 155913) Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA 36.310.930/0001-99	ICMBIO PARQUE NACIONAL DE BRASILIA - DF JBF COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS - EIRELI 18.451.762/0001-70	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO (UASG 926625) M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES 10.934.762/0001-19
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	038/2022	15047/1	086/2021
PREÇO	R\$ 30,0000	R\$ 35,0000	R\$ 40,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 30,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 35,00	MEDIANA	R\$ 35,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:382022/UASG:155913. **02:** Data: 07/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 53211218451762000170550010000150471833484869 **03:** Data: 17/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:862021/UASG:926625.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155913&uasg=155913&numprp=382022

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/53211218451762000170550010000150471833484869/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926625&uasg=926625&numprp=862021

LOTE/ITEM	027	DESVIO PADRÃO	22,31	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,64%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA (UASG 980425) QUALITY ATACADO EIRELI 15.724.019/0001-58	PREF.MUN.DE BOM SUCESSO DO SUL (UASG 989979) AZ METAL LTDA 13.578.459/0001-19	FUNDO MUN DE ASSIST SOCIAL DE COLINAS DO TO (UASG 928041) SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA 30.313.649/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	037/2022	075/2021	003/2021
PREÇO	R\$ 306,9000	R\$ 339,9900	R\$ 361,1000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 306,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 336,00	MEDIANA	R\$ 339,99	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:372022/UASG:980425. **02:** Data: 23/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:752021/UASG:989979. **03:** Data: 29/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32021/UASG:928041.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980425&uasg=980425&numprp=372022

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989979&uasg=989979&numprp=752021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=928041&uasg=928041&numprp=32021

LOTE/ITEM	028	DESVIO PADRÃO	189,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,15%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA - LICITANET/PA NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA 23.882.208/0001-87	85000 - PM DE VALE VERDE - LICITACON (TCE/RS)/RS PATRICIA ALMEIDA DA SILVA 02538163005 42.899.157/0001-40	MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI/RO - LICITANET/RO TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 39.800.314/0001-04
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	055/2021000/0000	000/022021	041/2021000/0000
PREÇO	R\$ 1.300,0000	R\$ 1.620,0000	R\$ 1.749,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.300,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.556,63	MEDIANA	R\$ 1.620,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 31326. **02:** Data: 14/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 8500022021PRE. **03:** Data: 29/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 33259.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/255522/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:849352,5,85000&cs=1_9SXilsWmOpodnGrLpQRX1NFHMk

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/262505/>

LOTE/ITEM	029	DESVIO PADRÃO	204,99	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,49%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIÔNILIO SOUZA (UASG 983717) DELTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 37.778.333/0001-56	SUPERINTENDENCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, P.A. M.T - MT WA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 09.238.496/0003-72	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE - COMPRAS PÚBLICAS/PB R1 TECNOLOGIA 18.296.153/0001-93
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021	30921/1	009/2021000/0000
PREÇO	R\$ 3.500,0000	R\$ 3.710,0000	R\$ 4.000,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.500,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.736,67	MEDIANA	R\$ 3.710,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 22/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162021/UASG:983717. **02:** Data: 17/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 51211209238496000372550010000309211002095466 **03:** Data: 19/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 160633.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983717&uasg=983717&numprp=162021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/51211209238496000372550010000309211002095466/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/284289/>

LOTE/ITEM	030	DESVIO PADRÃO	81,65	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,10%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA 07.931.806/0001-42	MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO - LICITANET/RO CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI 41.947.390/0001-99	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR (UASG 980305) RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 05.665.702/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	023/2021000/0000	079/2021000/0000	005/2022
PREÇO	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 1.700,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.500,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.600,00	MEDIANA	R\$ 1.600,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 163164. **02:** Data: 29/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 31818. **03:** Data: 16/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:980305.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282409/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/258040/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980305&uasg=980305&numprp=52022

LOTE/ITEM	031	DESVIO PADRÃO	42,49	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,59%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO - LICITANET/RO CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI 41.947.390/0001-99	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES - COMPRAS PÚBLICAS/PE CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA 07.197.678/0001-55	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR (UASG 980305) RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 05.665.702/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	079/2021000/0000	009/2022000/0000	005/2022
PREÇO	R\$ 1.600,0000	R\$ 1.625,0000	R\$ 1.700,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.600,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.641,67	MEDIANA	R\$ 1.625,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 29/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 31818. **02:** Data: 11/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 193859. **03:** Data: 16/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:980305.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/258040/>

LINK DA AMOSTRA 02: [COMPRAS-PUBLICAS/193859.pdf](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980305&uasg=980305&numprp=52022)

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980305&uasg=980305&numprp=52022

LOTE/ITEM	032	DESVIO PADRÃO	394,77	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,86%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ (UASG 153155) REAL TONER IMPRESSORAS EIRELI 10.302.320/0001-50	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA - LICITANET/PA AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI 10.433.143/0001-40	MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA - LICITANET/MA MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 42.707.214/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	024/2021	000/0019000/0000	010/2021000/0000
PREÇO	R\$ 4.548,0000	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.514,3200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4.548,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5.020,77	MEDIANA	R\$ 5.000,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:242021/UASG:153155. **02:** Data: 29/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44971 - PROC: PE SRP Nº019/2022. **03:** Data: 29/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 30317.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153155&uasg=153155&numprp=242021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618475/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/250302/>

LOTE/ITEM	033	DESVIO PADRÃO	602,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,58%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA - COMPRAS PÚBLICAS/RS MB CATARINENSE LTDA ME 16.961.181/0001-52	INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA (UASG 158127) IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA 35.663.840/0001-19	PREF.MUN. DE ARAPONGAS/PR (UASG 987427) REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2022000/0000	041/2021	043/2022
PREÇO	R\$ 6.275,0000	R\$ 7.052,0000	R\$ 7.750,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 6.275,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 7.025,67	MEDIANA	R\$ 7.052,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 27/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183372. **02:** Data: 26/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:412021/UASG:158127. **03:** Data: 23/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:432022/UASG:987427.

LINK DA AMOSTRA 01: diarios/compras-publicas/183372.pdf

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158127&uasg=158127&numprp=412021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987427&uasg=987427&numprp=432022

LOTE/ITEM	034	DESVIO PADRÃO	293,87	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,81%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE - LICITANET/SE LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA 10.793.812/0001-95	38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES (UASG 160093) SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 08.784.976/0002-95	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA (UASG 980523) SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 08.784.976/0002-95

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2022000/0000	010/2022	039/2021
PREÇO	R\$ 4.000,0000	R\$ 4.235,5600	R\$ 4.706,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4.000,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4.314,14	MEDIANA	R\$ 4.235,56	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 13/01/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 35106. **02:** Data: 24/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:160093. **03:** Data: 23/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:392021/UASG:980523.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/285898/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160093&uasg=160093&numpr=102022

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980523&uasg=980523&numpr=392021

LOTE/ITEM	035	DESVIO PADRÃO	706,61	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,63%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI - COMPRAS PÚBLICAS/RS POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-11	PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU - COMPRAS PÚBLICAS/PA A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP 20.113.530/0001-53	PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU - COMPRAS PÚBLICAS/PA ABRANTES COMERCIAL LTDA 03.813.143/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/2022000/0000	920/223006001000/0000	920/223006001000/0000
PREÇO	R\$ 5.310,0000	R\$ 5.899,0000	R\$ 7.013,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5.310,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 6.074,33	MEDIANA	R\$ 5.899,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180710. **02:** Data: 04/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192701. **03:** Data: 04/07/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 192701.

LINK DA AMOSTRA 01: <diarios/compras-publicas/180710.pdf>

LINK DA AMOSTRA 02: <COMPRAS-PUBLICAS/192701.pdf>

LINK DA AMOSTRA 03: <COMPRAS-PUBLICAS/192701.pdf>

LOTE/ITEM	036	DESVIO PADRÃO	195,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,07%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS/PR (UASG 987791) EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA 05.462.543/0001-44	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ (UASG 980389) REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51	COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA (UASG 160170) SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 08.784.976/0002-95
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	138/2021	027/2022	011/2021
PREÇO	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.200,0000	R\$ 3.477,5700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.000,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.225,86	MEDIANA	R\$ 3.200,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 20/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1382021/UASG:987791. **02:** Data: 29/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272022/UASG:980389. **03:** Data: 07/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112021/UASG:160170.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987791&uasg=987791&numprp=1382021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980389&uasg=980389&numprp=272022

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160170&uasg=160170&numprp=112021

LOTE/ITEM	037	DESVIO PADRÃO	12,38	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,79%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE POÇO VERDE/SE - LICITANET/SE ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09	PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU - COMPRAS PÚBLICAS/PA INFORTECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 16.914.974/0001-10	MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE - LICITANET/SE COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2022000/0000	920/211708001000/0000	000/0009000/0000
PREÇO	R\$ 430,0000	R\$ 440,0000	R\$ 459,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 430,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 443,27	MEDIANA	R\$ 440,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/01/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 34856. **02:** Data: 13/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 156475. **03:** Data: 15/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44305 - PROC: 9.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282139/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/320350/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618759/>

LOTE/ITEM	038	DESVIO PADRÃO	11,51	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	21,08%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	60800 - PM DE SOLEDADE - LICITACON (TCE/RS)/RS TAIUR SCHUMACHER 15.759.650/0001-92	ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS - MG MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI - ME 08.703.140/0001-38	86800 - PM DE BOA VISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA-ME 26.675.061/0001-42
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/852021	420/1	000/172022000/0000
PREÇO	R\$ 39,9000	R\$ 55,9000	R\$ 68,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 39,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 54,60	MEDIANA	R\$ 55,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 60800852021PRP. **02:** Data: 21/12/2021 Fonte: NFE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 31211208703140000138550010000004201484000087 **03:** Data: 23/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 86800172022PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:862830,5,60800&cs=10V_WHfRSdBtV9vhr9QBnSjwnoTk

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31211208703140000138550010000004201484000087/>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:912125,5,86800&cs=1Z4gmb00QmMFHZ Ei068vidTFTXZM

LOTE/ITEM	039	DESVIO PADRÃO	8,81	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,13%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	60800 - PM DE SOLEDADE - LICITACON (TCE/RS)/RS TAIUR SCHUMACHER 15.759.650/0001-92	COORDENAÇÃO REG. DO VALE DO JAVARI/AM - AM JOSÉ ADALZIZO SILVA PIRES 05.672.974/0001-35	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - COMPRAS PÚBLICAS/PA VILHENA E FERREIRA LTDA-EPP 40.224.907/0001-59
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/852021	1369/1	037/2021000/0000
PREÇO	R\$ 52,9000	R\$ 60,0000	R\$ 74,0900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 52,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 62,33	MEDIANA	R\$ 60,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 60800852021PRP. 02: Data: 14/12/2021 Fonte: NFE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 13211205672974000135550010000013691700000055 03: Data: 30/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 164269.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:862830,5,60800&cs=10V_WHfRSdBtV9vhr9QBnSjwnoTk

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/13211205672974000135550010000013691700000055/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282527/>

LOTE/ITEM	040	DESVIO PADRÃO	4,68	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,60%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA (UASG 987487) PAGNAN & BACHES LTDA 20.953.739/0001-25	65200 - PM DE BARÃO - LICITACON (TCE/RS)/RS DECOL & LOVISON LTDA 19.979.077/0001-83	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - MG VANESSA NUNES TAVARES 01305286685 32.205.723/0001-13
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	082/2021	000/082021	30971774/890
PREÇO	R\$ 64,7000	R\$ 72,0000	R\$ 76,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 64,70	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 70,90	MEDIANA	R\$ 72,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:822021/UASG:987487. 02: Data: 01/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 6520082021PRE. 03: Data: 13/12/2021 Fonte: NFE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 31211216907746000113558900309717741915186054

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987487&uasg=987487&numprp=822021

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:850816,5,65200&cs=1H4gvaSZgFaFlnxeUWwvRwAKC4UM

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31211216907746000113558900309717741915186054/>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	041	DESVIO PADRÃO	12,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,42%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR (UASG 155908)	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL (UASG 987231)	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS (UASG 495130)
	MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA 01.115.345/0001-53	QUALITY ATACADO EIRELI 15.724.019/0001-58	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA 11.099.588/0001-07
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	067/2021	005/2022	004/2022
PREÇO	R\$ 100,0000	R\$ 120,0000	R\$ 129,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 100,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 116,33	MEDIANA	R\$ 120,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 14/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:672021/UASG:155908. **02:** Data: 25/02/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:987231. **03:** Data: 03/02/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:495130.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155908&uasg=155908&numprp=672021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987231&uasg=987231&numprp=52022

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=495130&uasg=495130&numprp=42022

LOTE/ITEM	042	DESVIO PADRÃO	9,13	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,31%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA - LICITANET/BA	INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA (UASG 158127)	MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR - LICITANET/PR
	ADJANISSON BASTOS REIS 22.145.506/0001-21	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 30.848.671/0001-78	NATHALIA S SILVA FRAGA 30.782.698/0001-05
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	012/2022000/0000	027/2021	000/0023000/0000
PREÇO	R\$ 135,0000	R\$ 142,1600	R\$ 156,9300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 135,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 144,70	MEDIANA	R\$ 142,16	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 25/01/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 35672. **02:** Data: 01/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272021/UASG:158127. **03:** Data: 24/03/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 39281 - PROC: 45.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/285858/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158127&uasg=158127&numprp=272021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/618886/>

LOTE/ITEM	043	DESVIO PADRÃO	15,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,84%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSÓRCIO INTERMUN.DE SAÚDE DE PATO BRANCO/PR (UASG 926782) SUELEN CRISTINA PROVENSI 16.682.900/0001-04	SERVIÇO AUTONOMO HOSPITALAR (UASG 927761) CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 18.631.695/0001-75	INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA (UASG 158127) ELAINE NEVES DE MEDEIROS 30.848.671/0001-78
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	028/2021	008/2022	027/2021
PREÇO	R\$ 108,9990	R\$ 109,7700	R\$ 142,1600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 108,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 120,31	MEDIANA	R\$ 109,77	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 27/08/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:282021/UASG:926782. **02:** Data: 11/01/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:927761. **03:** Data: 01/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272021/UASG:158127.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926782&uasg=926782&numprp=282021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927761&uasg=927761&numprp=82022

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158127&uasg=158127&numprp=272021

LOTE/ITEM	044	DESVIO PADRÃO	15,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,84%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSÓRCIO INTERMUN.DE SAÚDE DE PATO BRANCO/PR (UASG 926782) SUELEN CRISTINA PROVENSI 16.682.900/0001-04	SERVIÇO AUTONOMO HOSPITALAR (UASG 927761) CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 18.631.695/0001-75	INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA (UASG 158127) ELAINE NEVES DE MEDEIROS 30.848.671/0001-78
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	028/2021	008/2022	027/2021
PREÇO	R\$ 108,9990	R\$ 109,7700	R\$ 142,1600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 108,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 120,31	MEDIANA	R\$ 109,77	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 27/08/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:282021/UASG:926782. **02:** Data: 11/01/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:927761. **03:** Data: 01/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:272021/UASG:158127.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926782&uasg=926782&numprp=282021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927761&uasg=927761&numprp=82022

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158127&uasg=158127&numprp=272021

LOTE/ITEM	045	DESVIO PADRÃO	1,75	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,11%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNIVERSIDADE FED. DE CIENCIAS DA SAUDE/RS (UASG 154032) QUALITY ATACADO EIRELI 15.724.019/0001-58	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR - LICITANET/PR V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA 18.770.897/0001-06	PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO - COMPRAS PÚBLICAS/PB MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO 05.457.026/0001-87

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021	071/2021000/0000	025/2022000/0000
PREÇO	R\$ 54,1500	R\$ 56,0000	R\$ 58,4200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 54,15	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 56,19	MEDIANA	R\$ 56,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162021/UASG:154032. **02:** Data: 19/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 31216. **03:** Data: 27/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 183466.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154032&uasg=154032&numprp=162021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/255744/>

LINK DA AMOSTRA 03: <diarios/compras-publicas/183466.pdf>

LOTE/ITEM	046	DESVIO PADRÃO	345,86	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARÉ/TO - LICITANET/TO F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 33.830.168/0001-83	MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE - LICITANET/SE MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA 06.084.302/0001-71	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÁ - COMPRAS PÚBLICAS/SC KAUANY LUMERTZ CARDOSO 38.311.637/0001-71
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2021000/0000	016/2021000/0000	083/2021000/0000
PREÇO	R\$ 2.840,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 3.630,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2.840,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.323,33	MEDIANA	R\$ 3.500,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 33527. **02:** Data: 28/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 31790. **03:** Data: 20/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 160850.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/262279/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/257453/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/332653/>

LOTE/ITEM	047	DESVIO PADRÃO	23,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,86%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - COMPRAS PÚBLICAS/PA AMAZONIA INFORMATICA EIRELI 28.312.458/0001-03	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - COMPRAS PÚBLICAS/PA AMAZONIA INFORMATICA EIRELI 28.312.458/0001-03	MUNICÍPIO DE THEOBROMA/RO - LICITANET/RO P L P ALVES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 37.007.414/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	074/2021000/0000	074/2021000/0000	000/0019000/0000
PREÇO	R\$ 304,0000	R\$ 348,0000	R\$ 356,6700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

MENOR PREÇO	R\$ 304,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 336,22	MEDIANA	R\$ 348,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 157788. **02:** Data: 23/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 157788. **03:** Data: 27/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 41080 - PROC: 320/SEMAF/2021.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/320736/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/320736/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/620104/>

LOTE/ITEM	048	DESVIO PADRÃO	3,91	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,47%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO PARA - PA BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA 03.746.938/0001-43	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - RJ NOVA AJES COMERCIAL EIRELI 31.292.900/0001-83	HOSPITAL DE FORCA AEREA DE SAO PAULO - SP LUQUIPECAS COMERCIO EIRELI EPP 07.343.901/0001-25
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	2564913/3	2951/1	6608/10
PREÇO	R\$ 36,4200	R\$ 41,5000	R\$ 46,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 36,42	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 41,31	MEDIANA	R\$ 41,50	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 17/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 35211203746938000143550030025649131634724270 **02:** Data: 01/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 33211231292900000183550010000029511457821893 **03:** Data: 28/10/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 35211007343901000125550100000066081614961762

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35211203746938000143550030025649131634724270/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33211231292900000183550010000029511457821893/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35211007343901000125550100000066081614961762/>

LOTE/ITEM	049	DESVIO PADRÃO	2,46	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	20,70%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA - COMPRAS PÚBLICAS/MG IVONE APARECIDA DE CARVALHO 40.649.158/0001-01	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO - COMPRAS PÚBLICAS/PA R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-46	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACÁIBA - COMPRAS PÚBLICAS/RN EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA 04.471.402/0001-25
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	125/2021000/0000	920/2200012000/0000	075/2021000/0000
PREÇO	R\$ 9,0000	R\$ 11,6000	R\$ 15,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 9,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 11,87	MEDIANA	R\$ 11,60	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 28/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 158085. **02:** Data: 07/04/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 180866. **03:** Data: 07/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 166472.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/284224/>

LINK DA AMOSTRA 02: diarios/compras-publicas/180866.pdf

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281734/>

LOTE/ITEM	050	DESVIO PADRÃO	345,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,43%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE (UASG 982727) SQUATTO LABS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 41.040.487/0001-13	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE (UASG 982727) SQUATTO LABS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 41.040.487/0001-13	PREFEITURA MUN. DE ENTRE RIOS DO OESTE (UASG 985529) LEONARDO A. VERZA - EIRELI 07.460.912/0002-76
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	078/2021	078/2021	001/2022
PREÇO	R\$ 3.350,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 4.147,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.350,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.665,67	MEDIANA	R\$ 3.500,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:782021/UASG:982727. **02:** Data: 09/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:782021/UASG:982727. **03:** Data: 10/02/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12022/UASG:985529.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982727&uasg=982727&numprp=782021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982727&uasg=982727&numprp=782021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985529&uasg=985529&numprp=12022

LOTE/ITEM	051	DESVIO PADRÃO	510,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,49%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE (UASG 982727) SQUATTO LABS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 41.040.487/0001-13	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE (UASG 982727) SQUATTO LABS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 41.040.487/0001-13	SUPERINT. REG. REC. FED. DO BRASIL 10 REG. FISCAL - RS SATCOMP COMERCIAL ELETRONICA LTDA 04.064.768/0001-80
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	078/2021	078/2021	7565/1
PREÇO	R\$ 3.350,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 4.500,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.350,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.783,33	MEDIANA	R\$ 3.500,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:782021/UASG:982727. **02:** Data: 09/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:782021/UASG:982727. **03:** Data: 23/10/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 35211004064768000180550010000075651012820062

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982727&uasg=982727&numprp=782021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982727&uasg=982727&numprp=782021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35211004064768000180550010000075651012820062/>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	052	DESVIO PADRÃO	11,14	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,36%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	IFPE - CAMPUS PESQUEIRA - PE	SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO (UASG 120072)	INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS PALMAS TO (UASG 158336)
	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI 24.101.048/0001-54	ONE COMERCIAL LTDA 14.517.117/0001-51	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 33.149.502/0001-38
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	2199/803	070/2021	013/2022
PREÇO	R\$ 53,2000	R\$ 71,0000	R\$ 80,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 53,20	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 68,07	MEDIANA	R\$ 71,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 31211224101048000154558030000021991662721819 **02:** Data: 30/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:702021/UASG:120072. **03:** Data: 13/06/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:158336.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31211224101048000154558030000021991662721819/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120072&uasg=120072&numprp=702021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158336&uasg=158336&numprp=132022

LOTE/ITEM	053	DESVIO PADRÃO	28,67	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,16%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA - COMPRAS PÚBLICAS/RS	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS - COMPRAS PÚBLICAS/RS	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA - COMPRAS PÚBLICAS/PB
	S D COMERCIO E SERVICOS LTDA 40.913.692/0001-83	S D COMERCIO E SERVICOS LTDA 40.913.692/0001-83	S D COMERCIO E SERVICOS LTDA 40.913.692/0001-83
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	060/2021000/0000	018/2021000/0000	088/2021000/0000
PREÇO	R\$ 429,0000	R\$ 469,0000	R\$ 499,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 429,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 465,67	MEDIANA	R\$ 469,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 163155. **02:** Data: 24/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 164408. **03:** Data: 04/01/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 168181.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/351117/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/309570/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282756/>

LOTE/ITEM	054	DESVIO PADRÃO	10,42	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,51%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA (UASG 980523) NATIVU'S EIRELI 17.327.127/0001-12	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO (UASG 926625) SCORPION INFORMATICA EIRELI 04.567.265/0001-27	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - RJ IMAUTOMATICHÉ DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTD 10.821.402/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	039/2021	082/2021	3717/1
PREÇO	R\$ 175,0000	R\$ 191,9100	R\$ 200,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 175,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 188,97	MEDIANA	R\$ 191,91	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:392021/UASG:980523. **02:** Data: 11/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:822021/UASG:926625. **03:** Data: 21/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 35211210821402000100550010000037171521081075

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980523&uasg=980523&numprp=392021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926625&uasg=926625&numprp=822021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35211210821402000100550010000037171521081075/>

LOTE/ITEM	055	DESVIO PADRÃO	11,94	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,58%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA - COMPRAS PÚBLICAS/PA LOTTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP 26.658.489/0001-87	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO - COMPRAS PÚBLICAS/PA TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANÇA LTDA 04.163.943/0001-96	SUPERINTENDÊNCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RS (UASG 200119) TELTEX TECNOLOGIA S/A 73.442.360/0003-89
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	031/2021000/0000	037/2021000/0000	006/2021
PREÇO	R\$ 318,3300	R\$ 333,9900	R\$ 347,5500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 318,33	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 333,29	MEDIANA	R\$ 333,99	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 16/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 163547. **02:** Data: 24/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 164704. **03:** Data: 08/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:62021/UASG:200119.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282421/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282506/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=200119&uasg=200119&numprp=62021

LOTE/ITEM	056	DESVIO PADRÃO	16,49	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,57%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	44000 - PM DE CAMPO NOVO - LICITAÇÃO (TCE/RS)/RS ANDERSON VOLPI 31.596.407/0001-57	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - RS SCORPION INFORMATICA EIRELI 04.567.265/0001-27	5 BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO 5 BEC - RO MULTSEG 30.653.747/0001-00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/392021	9608/1	98/1
PREÇO	R\$ 439,0000	R\$ 471,9600	R\$ 475,7000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 439,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 462,22	MEDIANA	R\$ 471,96	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 20/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 44000392021PRP. **02:** Data: 09/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 41211204567265000127550010000096081768212462 **03:** Data: 01/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 11211230653747000100550010000000981739480963

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:865289,5,44000&cs=1rmq9XLSnsB7v0spqz9rfNCUIEzQ

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41211204567265000127550010000096081768212462/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/11211230653747000100550010000000981739480963/>

LOTE/ITEM	057	DESVIO PADRÃO	35,27	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,85%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MINISTERIO DA ECONOMIA - MT BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	MINISTERIO DA ECONOMIA - SP BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA - COMPRAS PÚBLICAS/RS MB CATARINENSE LTDA ME 16.961.181/0001-52
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	1995966/2	1968439/2	027/2021000/0000
PREÇO	R\$ 309,8800	R\$ 371,8500	R\$ 393,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 309,88	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 358,24	MEDIANA	R\$ 371,85	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 43211209216620000137550020019959661631228853 **02:** Data: 30/10/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 43211009216620000137550020019684391869280679 **03:** Data: 21/09/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 157431.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43211209216620000137550020019959661631228853/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43211009216620000137550020019684391869280679/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/316343/>

LOTE/ITEM	058	DESVIO PADRÃO	38,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	17,13%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE - LICITANET/SE V-MICRO SMART TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 29.323.740/0001-40	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA BAIANO - BA BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA 03.746.938/0001-43	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO GREISON CAMILO DA SILVA 00753843102 14.976.394/0001-22
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2022000/0000	2569381/3	002/2021000/0000

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREÇO	R\$ 180,0000	R\$ 219,9000	R\$ 273,8700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 180,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 224,59	MEDIANA	R\$ 219,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 10/02/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 36683. **02:** Data: 23/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 35211203746938000143550030025693811527827237 **03:** Data: 07/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 166297.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/310205/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35211203746938000143550030025693811527827237/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281109/>

LOTE/ITEM	059	DESVIO PADRÃO	53,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,07%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES - COMPRAS PÚBLICAS/RN FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA 28.910.694/0001-13	DIST.SANIT.ESP.INDÍGENA MATO GROSSO DO SUL (UASG 257036) JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS 27.130.609/0001-31	INST.SUL DE MG/CAMPUS MACHADO (UASG 158304) LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI 34.777.255/0001-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	127/2021000/0000	012/2022	042/2021
PREÇO	R\$ 322,5000	R\$ 360,0000	R\$ 449,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 322,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 377,17	MEDIANA	R\$ 360,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FUNTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 162377. **02:** Data: 06/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:257036. **03:** Data: 25/02/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:422021/UASG:158304.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281851/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=257036&uasg=257036&numprp=122022

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158304&uasg=158304&numprp=422021

LOTE/ITEM	060	DESVIO PADRÃO	32,67	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,30%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	60800 - PM DE SOLEDADE - LICITACON (TCE/RS)/RS TAIUR SCHUMACHER 15.759.650/0001-92	ALFANDEGA DA RFB DO PORTO DE SALVADOR (BA) - BA TORINO INFORMATICA LTDA 03.619.767/0001-91	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - COMPRAS PÚBLICAS/PA VILHENA E FERREIRA LTDA-EPP 40.224.907/0001-59
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/852021	89494/0	037/2021000/0000
PREÇO	R\$ 275,8000	R\$ 320,0000	R\$ 355,6800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 275,80	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 317,16	MEDIANA	R\$ 320,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 07/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 60800852021PRP. **02:** Data: 28/12/2021 Fonte: NFE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 3521120361976700019155000000894941001105099 **03:** Data: 30/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 164269.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:862830,5,60800&cs=10V_WHfRSdBtV9vhr9QBnSjwnoTk

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/3521120361976700019155000000894941001105099/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282527/>

LOTE/ITEM	061	DESVIO PADRÃO	4,87	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,90%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA (UASG 160103) SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 29.843.035/0001-74	MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP (UASG 153031) ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA 05.854.663/0001-97	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE - COMPRAS PÚBLICAS/RN JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 22.361.150/0001-63
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021	094/2021	049/2021000/0000
PREÇO	R\$ 31,0000	R\$ 40,0000	R\$ 42,2800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 31,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 37,76	MEDIANA	R\$ 40,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162021/UASG:160103. **02:** Data: 02/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:942021/UASG:153031. **03:** Data: 26/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 165158.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160103&uasg=160103&numpr=162021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153031&uasg=153031&numpr=942021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282882/>

LOTE/ITEM	062	DESVIO PADRÃO	24,26	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,72%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MACHADINHO D' OESTE/RO - LICITANET/RO M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI 31.455.241/0001-59	PREFEITURA MUNICIPAL BAÍA FORMOSA - COMPRAS PÚBLICAS/RN JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387 22.361.150/0001-63	ESCOLA DE BELAS ARTES/UFMG (UASG 153276) CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI 22.416.068/0002-70
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0028000/0000	038/2021000/0000	003/2021
PREÇO	R\$ 340,0000	R\$ 348,0000	R\$ 395,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 340,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 361,00	MEDIANA	R\$ 348,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 30/05/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 43171 - PROC: 1388/2022. **02:** Data: 19/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 164259. **03:** Data: 29/10/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32021/UASG:153276.

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/620039/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282841/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153276&uasg=153276&numprp=32021

LOTE/ITEM	063	DESVIO PADRÃO	283,03	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,97%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	--------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	57400 - PM DE SANTIAGO - LICITACON (TCE/RS)/RS FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA 40.811.541/0001-14	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE - LICITANET/SE MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA 06.084.302/0001-71	71400 - PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/722021	004/2022000/0000	001/552021
PREÇO	R\$ 3.235,8000	R\$ 3.499,9900	R\$ 3.923,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3.235,80	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3.552,93	MEDIANA	R\$ 3.499,99	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 57400722021PRE. 02: Data: 10/02/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 36683. 03: Data: 03/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 714001552021PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:869803,5,57400&cs=1dVdtXdnAZE_93Cu0cwAgQz4mPbY

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/310205/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:870062,5,71400&cs=1l-rf_GASQWosxStNwZB085MN0Zl

LOTE/ITEM	064	DESVIO PADRÃO	84,69	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,04%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	41500 - PM DE AUGUSTO PESTANA - LICITACON (TCE/RS)/RS F. S. HELLWIG NACHTIGALL 37.255.451/0001-80	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA - COMPRAS PÚBLICAS/MG MOBILAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS DE SALINAS LTDA 24.787.877/0001-32	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL - COMPRAS PÚBLICAS/RS F. S. HELLWIG NACHTIGALL 37.255.451/0001-80
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/332021	146/2021000/0000	061/2021000/0000
PREÇO	R\$ 960,0000	R\$ 1.035,0000	R\$ 1.165,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 960,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.053,33	MEDIANA	R\$ 1.035,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 41500332021PRE. 02: Data: 19/11/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: 163995. 03: Data: 04/01/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 168629.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:872937,5,41500&cs=13m74CVemTSkG08g5DmbFPDp8tr0

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/283154/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/311069/>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÃO
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	065	DESVIO PADRÃO	3,28	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,69%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UFBA - ESCOLA DE MEDICINA VETERINARIA E ZOOTECNIA. - BA CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI 11.502.318/0001-97	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA (UASG 983485) BAHIA SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI 33.645.056/0001-52	7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE (UASG 160343) J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI 34.446.741/0001-12
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	2885/0	032/2021	021/2021
PREÇO	R\$ 190,0000	R\$ 193,3300	R\$ 198,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 190,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 193,78	MEDIANA	R\$ 193,33	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 08/12/2021 Fonte: NFe - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - Número: 29211211502318000197550000000028851152237130 **02:** Data: 20/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322021/UASG:983485. **03:** Data: 01/12/2021 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212021/UASG:160343.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/29211211502318000197550000000028851152237130/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983485&uasg=983485&numprp=322021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160343&uasg=160343&numprp=212021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
<p>001 - COMPUTADOR COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESCRICÃO DETALHADA DOS ITENS. PROCESSADOR: INTEL CORE I7 8700 10ª GERAÇÃO COFFEE LAKE 3.20GHZ (MÁX 4,60 GHZ), 12MB CACHE PLACA MÃE: POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X1 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X16 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 3.0; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO HDMI; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO S-VIDEO; POSSUIR AO MENOS 2 (DOIS) CONECTORES USB ACESSÍVEIS NO PAINEL DIANTEIRO, SEM A UTILIZAÇÃO DE HUB OU PORTAS USB INSTALAAS EM PLACAS DE EXPANSÃO; CONTROLADORA DE DISCOS INTEGRADA À PLACA MÃE DO EQUIPAMENTO, PADRÃO SATA-2 OU SATA-3 COM TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 3GB/S. CONEXÃO DE REDE POR PORTA RJ45 COM VELOCIDADE GIGABIT (10/100/1000MB/S); SSD: 240 GB (SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO NO SSD) DISCO RÍGIDO: CAPACIDADE 1 TB; INTERFACE SATA-2 OU SATA-3 E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 7.200 RPM; MEMÓRIA: MEMÓRIA 12 GB DDR4 2666MHZ GABINETE: PADRÃO ATX; COR PREDOMINANTE PRETA; MONITOR: - LED 21,5", WIDESCREEN, 1366X786, HIGHDEFINITION; COR PREDOMINANTE PRETA; TIPO: LED; DISPLAY TAMANHO DA TELA 21,5 WIDE-SCREEN; RESOLUÇÃO 1366X786; TECLADO: PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, CONECTOR USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; MOUSE: USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER; ACOMPANHADO DE APOIO (MOUSEPAD) COM: APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; SOM: CAIXA DE SOM COLETEK 1 WATTS RMS USB PRETO FONTE ENERGIA: FONTE ATX C3TECH 350W REAL ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100-240 DVD/CD: GRAVADOR DVD-RW COM LEITURA E ESCRITA DE 8X DVD E 48X CD; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS - LICENÇA DE USO (LICENÇA PERPÉTUA), INSTALADO NA SSD. ESTABILIZADOR: 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO; GARANTIA: 12 MESES; DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO; - A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA; ACESSÓRIOS: CABOS, MANUAIS, DRIVERS E ACESSÓRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; ENTREGA: COMPUTADOR DEVERÁ VIR MONTADO E COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO COM TODOS OS DRIVERS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO INSTALADOS. DEVERÁ SER FORNECIDO RECURSO DE RECOVERY, CONTENDO A IMAGEM DO SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS DOS DISPOSITIVOS</p>	18,63%	18,63%	A

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

002 - COMPUTADOR COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS PROCESSADOR: PROCESSADOR INTEL CORE I5 4.0GHZ - 9MB CACHE - 10ª GERAÇÃO PLACA MÃE: POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X1 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X16 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 3.0; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO HDMI; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO S-VIDEO; POSSUIR AO MENOS 2 (DOIS) CONECTORES USB ACESSÍVEIS NO PAINEL DIANTEIRO, SEM A UTILIZAÇÃO DE HUB OU PORTAS USB INSTALADAS EM PLACAS DE EXPANSÃO; CONTROLADORA DE DISCOS INTEGRADA À PLACA MÃE DO EQUIPAMENTO, PADRÃO SATA-2 OU SATA-3 COM TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 3GB/S. CONEXÃO DE REDE POR PORTA RJ45 COM VELOCIDADE GIGABIT (10/100/1000MB/S); SSD : 240 GB (SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO NO SSD) DISCO RÍGIDO: CAPACIDADE 1 TB; INTERFACE SATA-2 OU SATA-3 E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 7.200 RPM; MEMÓRIA: MEMÓRIA 8 GB DDR4 2666MHZ GABINETE: PADRÃO ATX; COR PREDOMINANTE PRETA; MONITOR: LED 21,5", WIDESCREEN, 1366X786, HIGHDEFINITION; COR PREDOMINANTE PRETA; TIPO: LED; DISPLAY TAMANHO DA TELA 21,5 WIDE- SCREEN; RESOLUÇÃO 1366X786; TECLADO: PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; MOUSE: USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER; ACOMPANHADO DE APOIO (MOUSEPAD) COM: APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; SOM: CAIXA DE SOM COLETEK 1 WATTS RMS USB PRETO FONTE ENERGIA: FONTE ATX C3TECH 350W REAL ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100-240 DVD/CD: GRAVADOR DVD-RW COM LEITURA E ESCRITA DE 8X DVD E 48X CD; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS - LICENÇA DE USO (LICENÇA PERPÉTUA) INSTALADO NA SSD. ESTABILIZADOR: 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO; GARANTIA: 12 MESES; /EVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO; A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;ACESSÓRIOS:CABOS, MANUAIS, DRIVERS E ACESSÓRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO;ENTREGA COMPUTADOR DEVERÁ VIR MONTADO E COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO COM TODOS OS DRIVERS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO INSTALADOS. DEVERÁ SER FORNECIDO RECURSO DE RECOVERY, CONTENDO A IMAGEM DO SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS DOS DISPOSITIVOS.	17,63%	36,26%	A
--	--------	--------	---

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

029 - MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA - COPIADORA - SCANNER - DIGITALIZADORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR IMPRESSÃO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER MEMÓRIA PADRÃO 32 MB VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM) 26 PPM RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI 2400 X 600 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS CÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) 600 X 600 DPI OPÇÕES DE CÓPIA ORDENADAS VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 26 PPM AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400% DIGITALIZAÇÃO TIPO DE SCANNER MESA PLANA COLORIDA COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) FORMATOS DE ARQUIVO TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / SECURE PDF / PNG / XPS RESOLUÇÃO INTERPOLADA ATÉ 19200 X 19200 DPI DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER ATÉ 600 X 2400 DPI INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET, WIRELESS 802.11 DUPLEX: SIM COM CABO USB INCLUSO. TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA	8,93%	45,19%	A
---	-------	--------	---

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

003 - COMPUTADOR COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS PROCESSADOR: PROCESSADOR INTEL CORE I9 9900K 3.60GHZ (5.0GHZ TURBO), 10ª GERAÇÃO, 8-CORE 16-THREAD, LGA 1151 PLACA MÃE: POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X1 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR 1 (UM) SLOT DE EXPANSÃO PADRÃO PCIE (PCI EXPRESS) X16 LIVRE, APÓS A INSTALAÇÃO DE TODOS OS DISPOSITIVOS; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) CONECTORES EXTERNOS PADRÃO USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSÃO 3.0; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO HDMI; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) CONECTOR EXTERNO S-VIDEO; POSSUIR AO MENOS 2 (DOIS) CONECTORES USB ACESSÍVEIS NO PAINEL DIANTEIRO, SEM A UTILIZAÇÃO DE HUB OU PORTAS USB INSTALADAS EM PLACAS DE EXPANSÃO; CONTROLADORA DE DISCOS INTEGRADA À PLACA MÃE DO EQUIPAMENTO, PADRÃO SATA-2 OU SATA-3 COM TAXA MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 3GB/S. CONEXÃO DE REDE POR PORTA RJ45 COM VELOCIDADE GIGABIT (10/100/1000MB/S); SSD: 240 GB (SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO NO SSD) DISCO RÍGIDO: CAPACIDADE 1 TB; INTERFACE SATA-2 OU SATA-3 E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 7.200 RPM; MEMÓRIA: MEMÓRIA 12 GB DDR4 2666MHZ GABINETE: PADRÃO ATX; COR PREDOMINANTE PRETA; MONITOR: LED 23,6", WIDESCREEN, 1366X786, HIGHDEFINITION; COR PREDOMINANTE PRETA; TIPO: LED; DISPLAY TAMANHO DA TELA 23,6 WIDE-SCREEN; RESOLUÇÃO 1366X786; DVI - VGA TECLADO: PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; MOUSE: USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER; ACOMPANHADO DE APOIO (MOUSEPAD) COM: APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; SOM: CAIXA DE SOM COLETEK 1 WATTS RMS USB PRETO FONTE ENERGIA: FONTE ATX ZALMAN 500W REAL ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100-240 PLACA VÍDEO: PLACA DE VÍDEO 4GB PCI-E - 128-BIT DVD/CD: GRAVADOR DVD-RW COM LEITURA E ESCRITA DE 8X DVD E 48X CD; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS EM PORTUGUÊS - LICENÇA DE USO (LICENÇA PERPÉTUA) INSTALADO NA SSD. ESTABILIZADOR: 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO; GARANTIA: 12 MESES; DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO; A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA; ACESSÓRIOS: CABOS, MANUAIS, DRIVERS E ACESSÓRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; ENTREGA COMPUTADOR DEVERÁ VIR MONTADO E COM SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO COM TODOS OS DRIVERS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO INSTALADOS. DEVERÁ SER FORNECIDO RECURSO DE RECOVERY, CONTENDO A IMAGEM DO SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS DOS DISPOSITIVOS.	8,76%	53,95%	A
063 - PROJETOR MULTIMÍDIA 2000 LUMENS, CONTRASTE 400:1, RESOLUÇÃO NAT. 800X600, 16 MILHÕES DE CORES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICIDADES GERAIS: COMPATIBILIDADE DE SINAL: VGA, SVGA, XGA; • COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC, PAL-M, PAL-N E SECAM; • FONTE DE LUZ: DE 165 WATTS OU MAIOR, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2.000 HORAS (ALTA LUMINOSIDADE) E 3000 HORAS (BAIXA LUMINOSIDADE); • FORMATO DA IMAGEM: 4:3; • LENTE DE PROJEÇÃO COM AJUSTE DE ZOOM E FOCO; • MÉTODOS DE PROJEÇÃO: FRONTAL, RETROPROJEÇÃO E TETO; • RELAÇÃO DE CONTRASTE: MÍNIMO DE 400:1; • RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800X600) OU SUPERIOR; • TECNOLOGIA: LCD OU DLP.	6,86%	60,81%	A

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

<p>033 - IMPRESSORA COLOR HL-L8360CDW COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 1.300 FOLHAS CAPACIDADE MÁX. DE PAPEL COM TODAS AS OPÇÕES: 1.300 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO TIPOS DE SUPRIMENTOS: 4 TONERS COLORIDOS E 1 CILINDRO VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): ATÉ 33 PPM EM PRETO VELOCIDADE MAXIMA EM PRETO (PPM): ATÉ 33 PPM EM PRETO VELOCIDADE MÁXIMA EM COLOR (PPM): ATÉ 33 PPM EM CORES VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM CORES (PPM): ATÉ 33 PPM EM CORES RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 2400 X 600 DPI RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI DUPLEX: SIM PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM CAPACIDADE DE PAPEL PADRÃO (FOLHAS): BANDEJA PARA 250 FOLHAS CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: BANDEJA PARA 250 FOLHAS CAPACIDADE DE BANDEJA ADICIONAL: LT-330CL BANDEJA DE PAPEL OPCIONAL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS):LT-340CL BANDEJA DE PAPEL OPCIONAL COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIUSO: BANDEJA MULTIUSO PARA 50 FOLHAS INTERFACES PADRÃO : WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, USB 2.0 INTERFACES: WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, USB 2.0 DRIVES COMPATÍVEIS: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: 60.000 PÁGINAS VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: ATÉ 60.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 4.000 PÁGINAS TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 15 SEGUNDOS EM PRETO/CORES TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 15 SEGUNDOS EM PRETO/CORES MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB PRONTA PARA REDE: SIM COM CABO USB INCLUSO. GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	<p>6,45%</p>	<p>67,27%</p>	<p>A</p>
<p>005 - IMPRESSORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR TECNOLOGIA LASER; IMPRESSÃO: ATÉ 21 PPM EM PRETO-E-BRANCO (A4); SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM PRETO-E- BRANCO MENOS DE 10 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600 DPI PROCESSADOR: 200 MHZ MEMÓRIA: 32 MB PAPEL: MANUSEIO: BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS; TAMANHOS: A5 ATÉ OFÍCIO CONECTIVIDADE: PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E WIFI COM CABO USB INCLUSO. GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	<p>5,01%</p>	<p>72,29%</p>	<p>A</p>
<p>007 - DISCO RÍGIDO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR CAPACIDADE 1 TB; INTERFACE SATA DE 3GB/S SATA II; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM;</p>	<p>2,26%</p>	<p>74,55%</p>	<p>A</p>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

<p>004 - NOTEBOOK COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR SISTEMA OPERACIONAL - MS WINDOWS 10 PRO (X64 BITS) LICENCIADO COR DO NOTEBOOK - PRETO PROCESSADOR - INTEL CORE I7-7500U DUAL CORE 2.7 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.5 GHZ CACHE 4 MB MEMÓRIA RAM - 12 GB ARMAZENAMENTO - HD - 2TB 5400 RPM PLACA DE VÍDEO - INTEL HD GRAPHICS 520 TELA - 15,6" - HD LED LCD CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N CONEXÃO BLUETOOTH SOM - ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, COM DOIS ALTO-FALANTES ESTÉREO WEB CAM - ACER CRYSTAL EYE HD / HDR USB 2.0 USB 3.0 1 HDMI COM SUPORTE HDCP USB-C 3.1 GEN 1 1 LEITOR DE CARTÃO SD 1 PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45 1 ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE ENERGIA 1 PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE / FONE DE OUVIDO DRIVE ÓPTICO - LEITOR E GRAVADOR DE DVD / CD PADRÃO TECLADO - PORTUGUÊS PADRÃO ABNT + TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO LEITOR DE CARTÕES - LEITOR DE CARTÃO SD TOUCHPAD COM FUNÇÃO MULTITOQUE VOLTAGEM - BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA; DEVERÁ SER FORNECIDO RECURSO DE RECOVERY, CONTENDO A IMAGEM DO SISTEMA OPERACIONAL E DRIVERS DOS DISPOSITIVOS.</p>	<p>2,00%</p>	<p>76,56%</p>	<p>A</p>
<p>034 - IMPRESSORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO CARTA: ATÉ 22 PPM PRETO E ATÉ 22 PPM COR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO: PRETO (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI COR (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI NÚMERO DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO 4 (1 DE CADA, PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO) IDIOMAS PADRÃO DE IMPRESSORA HP PCL 6, HP PCL 5C, EMULAÇÃO HP POSTSCRIPT NÍVEL 3, PCLM, PDF, URF CONECTIVIDADE PADRÃO PORTA PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE PORTA REDE FAST ETHERNET 10/100BASE-TX INCORPORADA 802.11N 2,4/5GHZ SEM FIO PORTA USB DE HOST WALKUP CAPACIDADES DE REDE SIM, VIA ETHERNET 10/100BASE-TX INCORPORADA AUTENTICAÇÃO VIA 802.11X CAPACIDADE SEM FIOS SIM, 802.11 B/G/N INTEGRADO AUTENTICAÇÃO VIA WEP, WPA/WPA2 OU 802.11X CRIPTOGRAFIA VIA AES OU TKIP WPS WI-FI DIRECT CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÓVEL HP EPRINT APPLE AIRPRINT CERTIFICADO PARA MOPRIA IMPRESSÃO WIRELESS DIRECT APLICATIVOS MÓVEIS MEMÓRIA PADRÃO: 256 MB DDR, 256 MB NAND FLASH CICLO DE TRABALHO MENSALMENTE, A4: ATÉ 40.000 PÁGINAS VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO 150 A 2500 TENSÃO DE ENTRADA 110 A 127VCA, 60HZ COM CABO USB INCLUSO. GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	<p>1,98%</p>	<p>78,54%</p>	<p>A</p>
<p>014 - ESTABILIZADOR COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO;</p>	<p>1,47%</p>	<p>80,02%</p>	<p>B</p>
<p>028 - SWITCH RACK 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET COM QOS - COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA (N-WAY) INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG & PLAY) IDEAL PARA APLICAÇÕES QUE EXIGEM ALTO TRÁFEGO DE DADOS TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 2000 MBPS JUMBO FRAME DE 10 KB AUTO MDI/MDI-X PARA DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER) FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA BIVOLT AUTOMÁTICA GABINETE PARA RACK 19" COM 1 U DE ALTURA PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES</p>	<p>1,43%</p>	<p>81,45%</p>	<p>B</p>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

015 - ESTABILIZADOR COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR 300 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO;	1,28%	82,74%	B
060 - MEMÓRIA 4 GB DDR3 1333 MHZ ESPECIFICAÇÕES: FREQUÊNCIA: 1333MHZ PINAGEM: 240-PIN CAPACIDADE: 4GB (1 X 4GB) TECNOLOGIA: DDR3 LATÊNCIA: 9 TIMING: 9-8-7-6 TENSÃO: 1.5V	1,16%	83,91%	B
035 - PLOTTER DESIGNJET WIFI A1 EPRINTER COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESENHOS DE LINHA: 70 S/ PÁGINA EM A1/D, 40 IMPRESSÕES EM A1/D POR HORA IMAGENS COLORIDAS: RÁPIDO: 22,4 M2/H (241 PÉS2/H) EM MÍDIA REVESTIDA MELHOR: 2,3 M2/H (25 PÉS2/H) EM MÍDIA BRILHANTE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 1.200 X 1.200 DPI OTIMIZADOS COM ENTRADA DE 600 X 600 DPI, COM O RECURSO DE OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRÁFICO SELECIONADO MARGENS (SUPERIOR X INFERIOR X ESQUERDA X DIREITA): ROLO: 5 X 5 X 5 X 5 MM (0,2 X 0,2 X 0,2 X 0,2 POL.) FOLHA: 5 X 17 X 5 X 5 MM (0,2 X 0,67 X 0,2 X 0,2 POL.) TECNOLOGIA: HP THERMAL INKJET TIPOS DE TINTA: TINTA COM BASE EM CORANTES (C, M, Y) E PIGMENTOS (K) GOTAS DE TINTA: 5,5 PL (C, M, Y); 12 PL (K) CABEÇAS DE IMPRESSÃO: 1 (C, M, Y, K) PRECISÃO DAS LINHAS: +/- 0.1% LARGURA MÍNIMA DA LINHA: 0,04 MM (0,0016 POL.) (HP-GL/2 ATIVOS) LARGURA MÍNIMA GARANTIDA DA LINHA: 0,07 MM (0,0028 POL.) (ISO/IEC 13660:2001(E)) MANUSEIO: ALIMENTAÇÃO POR FOLHA; ALIMENTAÇÃO POR ROLO; BANDEJA DE ENTRADA; CORTADOR AUTOMÁTICO PESO: 60 A 280 G/M ² (ALIMENTAÇÃO POR ROLO/MANUAL); 60 A 220 G/M ² (BANDEJA DE ENTRADA) TAMANHO: FOLHAS DE 210 A 610 MM (8,3 A 24 POL.) DE LARGURA; ROLOS DE 279 A 610 MM (11 A 24 POL.) ESPESSURA: ATÉ 11,8 MILÉSIMOS DE POLEGADA MEMÓRIA: 256 MB INTERFACES (PADRÃO): FAST ETHERNET (100BASE-T), CERTIFICADA PARA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI LINGUAGENS DE IMPRESSÃO (PADRÃO): HP PCL 3 GUI, JPEG DRIVERS (INCLUIDOS): DRIVER HP PCL 3 GUI PARA MAC OS X E WINDOWS IMPRESSORA (L X P X A): 987 X 530 X 285 MM (38,9 X 20,9 X 11,2 POL.) EMBALAGEM (L X P X A): 1.141 X 620 X 415 MM (44,9 X 24,4 X 16,3 POL.) IMPRESSORA (PESO): 25,5 KG (56,2 LB) EMBALAGEM (PESO): 30 KG (66,1 LB) TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5 A 40°C (41 A 104°F) TEMPERATURA EM ARMAZENAMENTO: -25 A 55°C (-13 A 131°F) UMIDADE EM OPERAÇÃO: 20 A 80% DE UR PRESSÃO SONORA: 48 DB (A) (ATIVA); MENOS DE 16 DB (A) (EM ESPERA) POTÊNCIA SONORA: 6,5 B (A) (ATIVA); MENOS DE 3,4 B (A) (EM ESPERA) SEGURANÇA: EUA E CANADÁ (CERTIFICADO POR CSA), UE (COMPATÍVEL COM LVD E EN60950-1), RÚSSIA (GOST), SINGAPURA (PSB), CHINA (CCC), MÉXICO (NYCE) ELETROMAGNÉTICA: COMPATÍVEL COM REQUERIMENTOS DA CLASSE B, INCLUINDO: EUA (NORMAS DA FCC), CANADÁ (ICES), UE (DIRETIVAS EMC/R&TTE), AUSTRÁLIA (ACMA), NOVA ZELÂNDIA (RSM), CHINA (CCC), JAPÃO (VCCI); CERTIFICADA COMO UM PRODUTO DA CLASSE A: COREIA (KCC) MEIO AMBIENTE: ENERGY STAR, WEEE, EU ROHS, REACH, EUP, FEMP B3Q35A (COMPATÍVEL): SUPORTE PARA HP DESIGNJET T120 DE 24 POLEGADAS B3Q36A (COMPATÍVEL): EIXO EXTRA PARA HP DESIGNJET T120/T520 DE 24 POLEGADAS - GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA	1,11%	85,02%	B
051 - MIKROTIK CLOUD CORE ROUTER CCR1009-7G-1C-1S+ COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR CPU CORE COUNT 9 TAMANHO DA RAM 2 GB 7 PORTAS ETHERNET 10/100/1000 1 PORTA USB 1 POWER JACK 3 POE MONITOR DE VOLTAGEM MONITOR DE TEMPERATURA DA CPU SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS NÍVEL DE LICENÇA 6 PORTAS SFP + 1 TAMANHO DE ARMAZENAMENTO 128 MB CONTAGEM DE THREADS DA CPU 9	1,04%	86,07%	B
017 - FONTE ATX C3TECH 350W REAL COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR - ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100-240	1,02%	87,09%	B

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

032 - MULTIFUNCIONAL LASER 50PPM WI-FI DUPLEX COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS IMPRESSÃO RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 600 DPI CÓPIAS MÚLTIPLAS SIM ACESSO REMOTO SIM FUNÇÕES PRINCIPAIS IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA E FAX CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA 7,5 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO 1 GB VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 52/50 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 520 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS) 4 X 520 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO 50 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM INTERFACE DE REDE EMBUTIDA WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 EMULAÇÕES PCL6, BR-SCRIPT3, IBM PROPRINTER, EPSON FX, PDF VERSION 1.7, XPS VERSION 1.0 FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA SIM VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL 150.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO ATÉ 10.000 PÁGINAS TAMANHO MÁX. DE IMPRESSÃO 21,6 X 35,6 CM (OFÍCIO) FAX VELOCIDADE DO FAX MODEM 33,6 Kbps DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA (TRANSMISSÃO DA MEMÓRIA)Y APROXIMADAMENTE 2,5 SEGUNDOS ESCALA DE CINZA DO FAX 256 MÉTODO DE CODIFICAÇÃO DO FAX MH / MR / MMR / JBIG / JPEG PC FAX SIM CAPACIDADE DE PC-FAX (ENVIO/RECEPÇÃO) SIM MEMÓRIA DAS PÁGINAS DE FAX ATÉ 500 PÁGINAS DUPLEX AUTOMÁTICO PARA FAX SIM CÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200 X 600 DPI COPIA SEM USO DO PC SIM CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) 80 FOLHAS VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 52/50 PPM (CARTA/A4) REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25% ~ 400% FUNÇÃO DECÓPIAS ORDENADAS SIM TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS OFÍCIO CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE) SIM DIGITALIZAÇÃO ADF SIM SCAN DRIVERS INCLUDED TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO) JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG DIGITALIZA PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT), EASY SCAN TO EMAIL DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE) SIM DIGITALIZAÇÃO ADF SIM SCAN DRIVERS INCLUDED TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO) JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG DIGITALIZA PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT), EASY SCAN TO EMAIL DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC 120V 50/60HZ COM CABO USB INCLUSO. TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;

0,92%

88,02% B

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

046 - SCANNER ALTA VELOCIDADE WI-FI COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) SIM CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL 50 FOLHAS (ADF) CICLO DE TRABALHO DIÁRIO ATÉ 2500 DIGITALIZAÇÕES PDF PESQUISÁVEL SIM VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 30/60 PPM (SIMPLEX/DUPLEX) SENSOR DE IMAGEM CIS DUPLO RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 X 600 DPI WI-FI CERTIFIED SIM AUTOMATIC DOCUMENT FEEDER 50 FOLHAS INTERFACE USB DIRETA SIM INTERFACE PADRÃO WIRELESS 802.11 B/G/N, ETHERNET GIGABIT 10/100/1000BASE-T, HI-SPEED USB 2.0 GARANTIA LIMITADA DE 1 ANO VOLTAGEM 110-120 V VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO (DUPLEX) 60 IPM (COLORIDO E MONOCROMÁTICO) VELOCIDADE MÁX. DIGITALIZAÇÃO 30 PPM (COLORIDO E MONOCROMÁTICO) TAMANHO DO DOCUMENTO (MÍNIMO) 5,1 CM (LARGURA) X 7 CM (LARGURA) TAMANHO DO DOCUMENTO (MÁXIMO) 21,6 CM (LARGURA) X 497,8 CM (COMPRIMENTO)^ RESOLUÇÃO INTERPOLADA 1200 X 1200 DPI PROFUNDIDADE DE TONS DE CINZA 256 NÍVEIS PROFUNDIDADE DE COR 30 BITS (ENTRADA) / 24 BITS (SAÍDA) FONTE DE ALIMENTAÇÃO ALIMENTAÇÃO CA (110-240 V) DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7 COM SWIPE CICLO DE TRABALHO DIÁRIO ATÉ 2500 DIGITALIZAÇÕES CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL 50 FOLHAS ADF SOFTWARES INCLUSOS ABBYY® FINEREADER SPRINT V.12, ABBYY® PDF TRANSFORMER+ (WINDOWS®), NUANCE PAPERPORT 14 SE (WINDOWS®) E BROTHER CONTROL CENTER SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS® 10, WINDOWS® 8.1, WINDOWS® 8, WINDOWS® 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS® XP (SOMENTE 32 BITS) MAC®: MAC® OS X V10.8.X E SUPERIOR LINUX® COMPATÍVEL COM TWAIN SIM (DRIVER TWAIN INCLUSO) GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA; GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	0,91%	88,93%	B
008 - MONITORES LED 21,5", WIDESCREEN COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR COR PREDOMINANTE PRETA; TIPO: LED; DISPLAY TAMANHO DA TELA 21,5 WIDE-SCREEN;RESOLUÇÃO 1366X786	0,82%	89,76%	B
006 - DISCO RÍGIDO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR CAPACIDADE 500GB; INTERFACE SATA DE 3GB/S SATA II; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM;	0,72%	90,49%	B
050 - MIKROTIK CLOUD ROUTER SWTICH CRS326-24G-2S+RM L5 COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR - 24 PORTAS ETHERNET 10/100/1000: 24 FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU 800 MHZ NÍVEL DE LICENÇA: 5 SISTEMA OPERACIONAL: ROUTEROS / SWITCHOS POE EM: POE PASSIVE POWER JACK: 1 PORTAS SFP +: 2 PORTA SERIAL: RJ45 TAMANHO DA RAM: 512 MB TAMANHO DO ARMAZENAMENTO: 16 MB	0,67%	91,16%	B
057 - WEBCAM HD 3MP C270 PRETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR RESOLUÇÃO MÁXIMA (EM PIXELS): 3.0 RESOLUÇÃO MÁXIMA (EM MEGAPIXELS): 3.0 INTERFACE / COMUNICAÇÃO: USB 1.1 (2.0 RECOMENDADA) ZOOM: SIM MICROFONE EMBUTIDO: SIM COMPATIBILIDADE COM NOTEBOOK E PC: SIM GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES	0,65%	91,82%	B

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

<p>037 - CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E - 305 METROS COM PERFORMANCE IGUAL/SUPERIOR CAPA NA COR AZUL. CONDUTOR DE COBRE NÚ, COBERTO POR POLIETILENO TERMOPLÁSTICO ADEQUADO. OS CONDUTORES SÃO TRANÇADOS EM PARES. CAPA EXTERNA EM MATERIAL NÃO PROPAGANTE A CHAMA EM CUMPRIMENTO COM AS DIRETIVAS EUROPEIAS ROHS (RESTRICTION OF HAZARDOUS SUBSTANCES). APLICAÇÕES: EXCEDE OS REQUISITOS FÍSICOS E ELÉTRICOS DA NORMA EIA/TIA -568-C.2 CABO DE ACORDO COM A DIRETIVA ROHS (RESTRICTION OF HAZARDOUS SUBSTANCES) PODE SER USADO COM OS SEGUINTE PROTOCOLOS. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3Z, 1000 MBPS; 100BASE-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100BASE-T4, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS; E) ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS; TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 MBPS; 10BASE-T, IEEE802.3, 10 MBPS; TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 MBPS; 3X-AS400, IBM, 10 MBPS; POWER OVER ETHERNET, IEEE 802.3AF SOLUÇÕES: DATA CENTER, COMMERCIAL BUILDING, GOVERNO, FINANÇAS, SAÚDE, EDUCAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E VERIFIED E160837, ETL VERIFIED J99029130, ETL LISTED 3031273, ETL 4 CONEXÕES 3075278-003, ISO9001/ISO14001 A1969/A10659, ANATEL 00036-08-00256. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: CONDUTOR 24AWG, RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO DE 10000 MΩ.KM, 4 PARES 24 AWG, CONDUTORES ISOLADOS REUNIDOS DOIS A DOIS, FORMANDO O PAR (OS PASSOS DE TORCIMENTO DEVEM SER ADEQUADOS, DE MODO A ATENDER OS NÍVEIS DE DIAFONIA PREVISTOS E MINIMIZAR O DESLOCAMENTO RELATIVO ENTRE SI), CORES (AZUL, BRANCO/LISTRA AZUL, LARANJA, BRANCO/LISTRA LARANJA, VERDE, BRANCO/LISTRA VERDE, MARROM, BRANCO/LISTRA MARROM), QUATRO PARES REUNIDOS COM PASSO ADEQUADO (FORMANDO O NÚCLEO DO CABO), CAPA ONSTITUÍDA POR PVC RETARDANTE A CHAMA, DIÂMETRO NOMINAL DE 4,8MM. ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO DE 545NS/100M DIFERENÇA ENTRE O ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO 45NS/100M PROVA DE TENSÃO ELÉTRICA ENTRE CONDUTORES 2500 VDC/3S VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO NOMINAL 68%</p>	<p>0,61%</p>	<p>92,43% B</p>
<p>031 - IMPRESSORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR LARGURA/COMPRIMENTO MÁX. DO PAPEL (BANDEJA DE PAPEL) 21,6 X 35,6 (OFÍCIO) CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 250 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFÍCA VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 52/50 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI DUPLEX CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 520 FOLHAS INTERFACES PADRÃO WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, HI- SPEED USB 2.0 VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL 150.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO 10.000 PÁGINAS TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA MENOS DE 7,5 SEGUNDOS MEMÓRIA PADRÃO 512 MB COM CABO USB INCLUSO.TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	<p>0,60%</p>	<p>93,03% B</p>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

<p>036 - IMPRESSORA A3 INK TANK WIFI PRETA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR TAMANHO DO LCD (CARACTERES/LINHAS): TELA SENSÍVEL AO TOQUE COLORIDA DE 2,7" DIMENSÕES DO APARELHO (LX PXA CM): 57,4 X 47,8 X 24,6 CM (LX PXA) CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL PADRÃO (FOLHAS): ATÉ 250 FOLHAS, MAIS UMA BANDEJA MULTIUSO PARA ATÉ 100 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA COLORIDA VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): (MODO RÁPIDO): ATÉ 35 PPM VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM CORES (PPM): (MODO RÁPIDO): ATÉ 27 PPM RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 4.800 X 1.200 DPI PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM DUPLEX: SIM INTERFACES PADRÃO: SEM FI O 802.11B/G/N, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: ATÉ 30.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: 250 A 2.000 PÁGINAS MEMÓRIA PADRÃO: 128 MB TAMANHOS DE PAPEL ACEITOS - BANDEJA DE PAPEL: ATÉ 11" X 17" (A3, DUPLO CARTA) PROCESSADOR: 576 MHZ TAMANHOS DE PAPEL ACEITOS - BANDEJA MU: ATÉ 11" X 17" (A3, DUPLO CARTA) - GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	<p>0,59%</p>	<p>93,63% B</p>
<p>059 - TRANSFORMADOR 5000VA BIVOLT 110/220 E 220/110 REF: 5000 VA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR TRANSFORMA TENSÃO (DE/PARA): 110 /127 PARA 220 E DE 220 PARA 110/127 FREQUÊNCIA (HZ): 50 / 60 COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO USO INDICADO: AR CONDICIONADO JANELA ATÉ 7500 BTU, AR CONDICIONADO ATÉ 12.000 BTU SPLIT, ASPIRADOR DE PÓ ATÉ 1500W, CORTADOR DE GRAMA, FERRO DE PASSAR ROUPA AUTOMÁTICO 1500W, FORNO ELÉTRICO ATÉ 1500W, FRITADEIRA AIR FRIER, IMPRESSORA LASER PROFISSIONAL ATÉ 1700W, LAVA LOUÇA COMPACTO, MICRO-ONDAS GRANDE 38L ATÉ 1500W, SECADOR DE CABELO ATÉ 1700 W, CAFETEIRA ELÉTRICA NESPRESSO E DOLCE GUSTO ATÉ 1350W. MAIS INFORMAÇÕES PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, PROTEÇÃO CONTRA EXCESSO DE TEMPERATURA, ALÇA PARA TRANSPORTE - GARANTIA DE 24 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTÁDIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	<p>0,55%</p>	<p>94,18% B</p>
<p>022 - ROTEADOR WIRELESS 300MBPS COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR</p>	<p>0,54%</p>	<p>94,73% B</p>
<p>055 - SWITCH 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET TP-LINK OU COM PERFORMANCE IGUAL/SUPERIOR 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS PORTS, AUTO-NEGOTIATION, AUTO-MDI/MDIX 100-240V</p>	<p>0,45%</p>	<p>95,19% C</p>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

030 - IMPRESSORA - COPIADORA - SCANNER - DIGITALIZADORA COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR E SUPRIMENTO (TONER COMPATÍVEL NOVO) COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR E CUSTO IGUAL OU INFERIOR IMPRESSÃO CÓPIAS MÚLTIPLAS CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA7 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO 512 MB VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 48/46 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 520 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: WIRELESS 802.11B/G/N, GIGABIT ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 CÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200 X 600 DPI COPIA SEM USO DO PC VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO 48/46 PPM (CARTA/A4) REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25% ~ 400% FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) DIGITALIZAÇÃO SCAN DRIVERS INCLUDED TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) ATÉ 19200 X 19200 DPI RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI FORMATOS (EXPORTAÇÃO) JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A), TIFF SINGLE-PAGE/MULTI- PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) SIM COM CABO USB INCLUSO. TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU BIVOLT GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	0,44%	95,63%	C
018 - FONTE ATX 600W BIVOLT AUTOMÁTICO COM CONFIGURAÇÃO OU IGUAL OU SUPERIOR	0,34%	95,98%	C
009 - TECLADO MULTIMÍDIA COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; CABO USB COM NO MÍNIMO 150 CM; INCLUSO TECLAS MULTIMÍDIA (HOME, E-MAIL, VOLUME (+/-), STOP...)	0,32%	96,30%	C
027 - RACK PADRÃO 19" 5U X 57 CM PROFUNDIDADE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PODE SER INSTALADO VARIOS ACESSORIOS PADRÃO 19 POLEGADAS: BANDEJAS FIXA E DESLIZANTE, RÉGUAS DE TOMADAS, ORGANIZADORES DE CABOS HORIZONTAL, FRENTE FALSA VENTILAÇÃO LATERAL FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE FECHADURA DE SEGURANÇA	0,30%	96,61%	C
023 - ROTEADOR WIRELESS 300MBPS TOMADA REPETIDOR COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	0,29%	96,91%	C
054 - ADAPTADOR USB COM CABO EXTERNO RJ45 LAN ETHERNET 10/100MBPS	0,26%	97,17%	C
053 - HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB PRETO COM PERFORMANCE IGUAL/SUPERIOR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2TB INTERFACE: USB 3.0 ROTAÇÃO: 5400 RPM TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0) ALIMENTAÇÃO ENERGIA VIA USB A INTERFACE USB 3.0 É COMPATÍVEL RETROATIVAMENTE COM USB 2.0 ACOMPANHA TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA UTILIZAÇÃO. GARANTIA DE 1 ANO.	0,25%	97,43%	C
010 - TECLADO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO;	0,24%	97,67%	C

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

<p>056 - ROTEADOR WIRELESS 1350MBPS - 5 ANTENAS 5 PORTAS COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR NOVO PADRÃO WI-FI PARA UMA AVANÇADA EXPERIÊNCIA ONLINE. O ARCHER C60 VEM COM O MAIS RECENTE PADRÃO WIRELESS 802.11AC. ESTE AVANÇADO PADRÃO É DESENVOLVIDO PARA ATIVIDADES ONLINE DE ALTO TRAFEGO E PODE AJUDÁ-LO A UTILIZAR APLICAÇÕES ATÉ 3 VEZES MAIS RAPIDAMENTE QUE O ANTIGO PADRÃO 802.11N. O RESULTADO DESTA EVOLUÇÃO É: MAIS VELOCIDADE, MAIS POTÊNCIA E MAIOR CAPACIDADE WI-FI PARA ATENDER TODOS OS SEUS DISPOSITIVOS. RÁPIDO WI-FI DUAL BAND SIMULTÂNEO. O ARCHER C60 OFERECE CONEXÕES EM DUAS BANDAS WI-FI SIMULTANEAMENTE. BANDA DE 2.4GHZ: WI-FI 3X3 MIMO GERA UMA REDE RÁPIDA E ESTÁVEL COM 450MBPS, SENDO PERFEITA PARA AS TIVIDADES DIÁRIAS COMO TROCA DE E-MAILS, NAVEGAÇÃO WEB OU OUVIR MÚSICAS. BANDA DE 5GHZ: OFERECE UMA REDE WI-FI DE ATÉ 867MBPS PARA APLICAÇÕES SENSÍVEIS A LATÊNCIA COMO STREAMING DE VÍDEO HD, JOGOS ONLINE, CONVERSA POR VÍDEO AO MESMO TEMPO E SEM ATRASOS. COBERTURA AMPLIADA, ESTABILIDADE OTIMIZADA. O DESIGN INOVADOR DO ARCHER C60 INCLUI CINCO ANTENAS, TRÊS PARA 2.4GHZ E DUAS PARA 5GHZ. AS ANTENAS FORAM ALINHADAS ALTERNADAMENTE PARA OTIMIZAR AS DUAS BANDAS WI-FI 802.11AC, GERANDO UMA TRANSMISSÃO COM MÁXIMA COBERTURA E REDUZINDO AS INTERFERÊNCIAS. ANTENAS DESALINHADAS, ANTENAS TRANSMISSORAS NA MESA FREQUÊNCIA COLOCADAS MUITO PRÓXIMAS CAUSAM INTERFERÊNCIA E INSTABILIDADE DE SINAL. ANTENAS ALINHADAS - ANTENAS TRANSMISSORAS NA MESMA FREQUÊNCIA SÃO COLOCADAS EM ORDEM ALTERNADA, REDUZINDO A INTERFERÊNCIA PARA UM SINAL DUAL BAND MAIS PURO E ESTÁVEL. FÁCIL CONTROLE DOS PAIS. SUPERVISE AS CRIANÇAS OU OS FUNCIONÁRIOS PARA QUE TENHAM ACESSO RESPONSÁVEL, SOB O CONTROLE DOS PAIS OU ADMINISTRADORES. UTILIZE O BLOQUEIO DE URL PARA CONFIGURAR FACILMENTE UMA LISTA DE SITES PERMITIDOS OU BLOQUEADOS DE SEREM ACESSADOS. REDE PARA CONVIDADOS. PERMITA CONVIDADOS ACESSAREM SUA REDE WI-FI E PROTEJA SUA PRIVACIDADE AO MESMO TEMPO. TORNE O COMPARTILHAMENTO FÁCIL, MANTENHA A SEGURANÇA. DESIGN IMPECÁVEL. A FIM DE CORRESPONDER ESTAS FUNÇÕES AVANÇADAS, O ARCHER C60 APRESENTA TEXTURA E CORES ELEGANTES QUE SE ENCAIXAM PERFEITAMENTE COM A SUA DECORAÇÃO RESIDENCIAL. FÁCIL CONFIGURAÇÃO E GERENCIAMENTO. CONFIGURE O ARCHER C60 EM MINUTOS GRAÇAS A SUA INTUITIVA INTERFACE WEB. A CONFIGURAÇÃO TAMBÉM ESTÁ NA PALMA DE SUAS MÃOS COM O PODEROSO APP TETHER TP-LINK, A MANEIRA MAIS FÁCIL DE ACESSAR E GERENCIAR O ROTEADOR ATRAVÉS DE SEU SMARTPHONE. INFORMAÇÕES TÉCNICA: CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE, INTERFACE, 4 PORTAS LAN 10/100MBPS 1 PORTA WAN 10/100MBPS, BOTÕES, BOTÃO WPS/RESET BOTÃO WIRELESS ON/OFF BOTÃO POWER ON/OFF - GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;</p>	<p>0,21%</p>	<p>97,88% C</p>
<p>020 - PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR</p>	<p>0,13%</p>	<p>98,02% C</p>
<p>011 - MOUSE PARA COMPUTADOR COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER; MOUSE COM TAMANHO MÍNIMO: 10,7 CM X 5,5 CM; CABO USB COM NO MÍNIMO: 150 CM; NA COR PRETO;</p>	<p>0,13%</p>	<p>98,15% C</p>
<p>052 - MARCADOR CABO REDE UTP ANILHA NÚMEROS COM 100 PEÇAS PACOTE COM 100 PEÇAS DO 0 A 9. DEZ CORES DIFERENTES.</p>	<p>0,12%</p>	<p>98,28% C</p>
<p>016 - CAIXA DE SOM 1 WATTS RMS PRETO/PRATA USB COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR</p>	<p>0,12%</p>	<p>98,40% C</p>
<p>012 - MOUSE COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR - USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER;</p>	<p>0,12%</p>	<p>98,52% C</p>

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

025 - KIT PACOTE 1000 UNIDADES CONECTOR RJ45 CABO REDE LAN PLUG	0,10%	98,63%	C
021 - PLACA DE REDE PCI 10/100/1000 MBPS COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	0,10%	98,74%	C
019 - GRAVADOR DVD LG SATA PRETO COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	0,10%	98,84%	C
058 - WEB CAM HD 1080P COM MICROFONE PRETO - COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR RESOLUÇÃO MÁXIMA (EM PIXELS): 1920 X 1080 PIXELS RESOLUÇÃO MÁXIMA (EM MEGAPIXELS): 15MP INTERFACE / COMUNICAÇÃO: USB 2.0 (PRONTO PARA USB 3.0) MICROFONE EMBUTIDO: SIM COMPATIBILIDADE COM NOTEBOOK E PC: SIM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CÂMERA WEB COM CABO DE 1,80 METRO E DOCUMENTAÇÃO DO USUÁRIO GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES	0,10%	98,94%	C
062 - LEITOR DE CODIGO DE BARRAS IMAGER PRETO USB - COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR INTERFACE: USB ÂNGULO AMPLO DE LEITURA LINHA MAIS FINA COMO LASER E MAIOR EXTENSÃO DE LEITURA PONTO VERDE PARA FEEDBACK DE BOA LEITURA PATENTEADO PELA DATALOGIC DUAS OPÇÕES DE INTERFACE: USB OU DECODIFICADOR DE TECLADO/RS- 232 FEITO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA PARA PROTEGER O GERADOR DE IMAGENS EM CASO DE QUEDA SUPORTE COMPACTO E DE POSIÇÃO MÚLTIPLA CLASSIFICAÇÃO DE VEDAÇÃO DE ÁGUA E PARTICULAR: IP42 RESISTÊNCIA A QUEDAS ATÉ 1,5 M GARANTIA DE 12 MESES, DEVERÁ SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTIVER O EQUIPAMENTO, COM INÍCIO DO ATENDIMENTO EM NO MÁXIMO 12 HORAS A PARTIR DA ABERTURA DO CHAMADO E 36 HORAS PARA CONCLUSÃO OU SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS, E EVENTUAIS CUSTOS RELATIVOS A DESLOCAMENTOS, ESTADIAS, GASTOS COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTES SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA SEM NENHUM ÔNUS PARA A PREFEITURA;	0,09%	99,04%	C
064 - CAIXA AMPLIFICADA SUNNY II, 800W BLUETOOTH, AUX, SD, USBM FM SP396	0,09%	99,14%	C
026 - CABO USB 2.0 A MACHO X B 3.0 MT DUEX PARA IMPRESSORA COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR	0,09%	99,24%	C
013 - DESCANSO DE MOUSE (MOUSEPAD) COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; TAMANHO MÍNIMO: 22 CM X 19 CM	0,09%	99,33%	C
045 - ADAPTADOR USB WIRELESS N 150 MBPS COM PERFORMANCE IGUAL/SUPERIOR PADRÕES: IEEE802.11B, IEEE802.11G, IEEE802.11N (DRAFT 2.0) POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 18 DBM (MÁXIMO) INTERFACE: 1 CONECTOR USB TIPO A PADRÃO 2.0 TAXA DE TRANSFERÊNCIA: IEEE802.11B: 11, 5,5, 2, 1 MBPS (AUTOMÁTICO) / IEEE802.11G: 54,48,36,24,12,9,6 MBPS (AUTOMÁTICO) / IEEE802.11N (20MHZ): MÁXIMO 75 MBPS / IEEE802.11N (40MHZ): MÁXIMO 150 MBPS / IEEE802.11N (DRAFT): 150, 144, 135, 120, 90, 81, 60, 30 MBPS (AUTOMÁTICO) ANTENA:1 ANTENA INTERNA MODULAÇÃO: 1 MBPS DBPSK; 2 MBPS DQPSK; 5,5 MBPS, 11 MBPS CCK; 6/9/12/18/24/36/48/54 MBPS OFDM; 30/60/90/120/150 MBPS OFDM LED: STATUS/LINK COMPATIBILIDADE: IEEE802.11N, IEEE802.11B, IEEE802.11G / WPS DO WINDOWS® VISTA/7/8	0,07%	99,40%	C
038 - PEN DRIVE DE 16 GB PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 16 (DEZESEIS) GB. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	0,07%	99,48%	C
043 - DVD-R GRAVÁVEL 4.7GB 8X TUBO COM 50 UNIDADES DVD VIRGEM MATÉRIA-PRIMA: POLICARBONATO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 4.7 GB / 120 MINUTOS VELOCIDADE 1X ~ 8X TUBO CONTENDO 50 DISCOS	0,06%	99,55%	C
044 - DVD-R GRAVÁVEL 8.5 GB 8X TUBO COM 50 UNIDADES DVD VIRGEM MATÉRIA-PRIMA: POLICARBONATO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 8.5 GB VELOCIDADE 1X ~ 8X TUBO CONTENDO 50 DISCOS	0,06%	99,61%	C
047 - DOCK STATION PARA 2 HD'S SATA/SSD 2.5" E 3.5" COM FUNÇÃO CLONE, COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR LÊ E GRAVA DOIS DISCOS RÍGIDOS SIMULTANEAMENTE SUPORTA CLONE: VELOCIDADE ATÉ 60M/S VELOCIDADES DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 5GBPS	0,06%	99,67%	C

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÃO

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

039 - PEN DRIVE DE 32 GB PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) GB. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	0,05%	99,73%	C
049 - BATERIA ELETRÔNICA LITIO CR2032 - 3 VOLTS	0,05%	99,79%	C
042 - CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB)52X TUBO COM 100 UNIDADES CD VIRGEM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS VELOCIDADE: 1X ~ 52X TUBO CONTENDO 100 DISCOS	0,03%	99,83%	C
024 - ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN NOVO PADRÃO 3 TOMADAS COM CONFIGURAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR ESTILO : NOVO PADRÃO E PADRÃO ANTIGO CAPACIDADE : 3 TOMADAS	0,03%	99,87%	C
061 - FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS TOMADAS NO PADRÃO NOVO; CABO DE ENERGIA COM NO MÍNIMO 150 CM;	0,03%	99,90%	C
040 - PEN DRIVE DE 64 GB PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 64 (SESSENTA E QUATRO) GB. GARANTIA DE 1 (UM) ANO.	0,03%	99,93%	C
048 - LUBRIFICANTE MULTIUSO 300ML	0,02%	99,96%	C
041 - PORCA GAIOLA C/ PARAFUSO M5 INOX PARA RACK - PACOTE C/ 100 UNIDADES	0,02%	99,98%	C
065 - MICROFONE COM FIO HARMONICS, 4,5 METROS	0,01%	100,00%	C

5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL. A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. **5.2.1.** Da **competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado 'orçamentista'), com as respectivas competências. **5.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3.** Dos **parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorize a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7.** A **amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexequível, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexequíveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP.** **5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, vendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO.** **5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafé, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato; **5.4.1.7.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

ELIELVIS DA COSTA SOARES

CPF 089.969.764-07

Portaria nº 000132/2022



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.